Nga: Kryetari i Komunés s& Drenasit z. Ramiz Lladrovci‘/‘r

t
Pér: Ministring ¢ Adminisirimit dhe Pushtetit Lokal / & /

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
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LENDA: Dérgimi i akteve & miratuara nga Kuvendi i Komungs s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé datén: 03.05.2017
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Vendim pér Shpalljen e Bujar Nishanit Qytetar Nderi i Komunés s¢ Drenasit
Vendim pér Shpalljen ¢ Mimi Kodhelit Qytetare Nderi e Komunés s& Drenasit
Vendim pér Shpalljen e Rainer Wieland Qytetar Nderi i Komunés s& Drenasit
Vendim pér dhénien ng shftytézim afaigjaté (& pronés komunale pér lokacion (&
vatrezave né fshatin Gllobar

Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés komunale pér lokacion t&
varrezave n& fshatin Sankoc

Vendim pér aprovimin ¢ Taksés Administrative pér leje t& nd€ctimit pér vitin
2017

Vendim pér ndértimin e fushave sportive

Rregullore pér Stadiumin "Rexhep Rexhepi” dhe Stadiumin Sintetik t& Drenasit
Vendim pér dhénie ng shftytézim afatgjaté (& pronés komunale kompanis€
rajonale t& ujésjellésit "Prishtina” sh.a NJOU né€ Drenas

Mé datén 10.05.2017

Drenas



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
7o Nr.est w25 UL dt A o5 2017

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunégs- z. Naim Bazaj /;j? //;,;/,,z/' R
Y g T ;j;
Pér: Kryetarin ¢ Komungs z.Ramiz Lladrovei SR

LENDA: Dérgimi i akteve t€ miratuara nga Kuvendii Komunés s& Drenasit né mbledhjen e
mbajtur mé dt : 03.05.2017

Vendim pér Shpalljen ¢ Bujar Nishanit Qytetar Nderi i Komunds s¢ Drenasit
Vendim pér shpalljen e Mimi Kodhelit Qytetare Nderi ¢ Komunés sé Drenasit
Vendim pér Shpalljen e Rainer Wieland Qytetar Nderi | Komunés s¢ Drenasit
Vendim pér dhénjen n& shfrytezim afatgjaté & pronds Komunale pér lokacion

t¢ varrezave né fshatin Gllobar

Vendim pér dhénjen né shfrytezim afatgjaté t& prongs Komunale pér fokacion

t& varrezave né fshatin Sankoc

Vendim pér aprovimin e Taksés Administrative pér leje t& ndértimit per vitin 2017
Vendim pér ndértimin e fushave Sportive

Rregullore pér Stadiumin,,Rexhep Rexhepi’’dhe Stadiumin Sintetik t& Drenasit
Vendim pér dhénjen né shfrytezim afatgjate t& prong&s Komunale kompanisé rajonale t&
ujgsjellsit “Prishtina” sh.a, NJOU n€ Drenas
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Drenas,
07.04.2017



REPUBLIKA E KOSOVIS
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendii Komunés

FINr, O3 = 24922 di OS5, 6572017

Né bazé té nenit 11, 12 al. “1”, nenit 40, al.2 pika “h” t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 3, pika 3.5 si dhe nenit 34 pika 34.6 t¢ Statutit t&é Komunés sé
Drenasit, si dhe propozimit t& Kryetarit té Komunés sé Drenasit ,Kuvendi i Komunés
sé Drenasit, né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 03.05.2017 miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E BUJAR NISHANIT QYTETAR NDERI I KOMUNES SE
DRENASIT

Neni 1
Me kété Vendim, Presidenti Shgqiptar, Shkélgesia e Tij, Z. Bujar Nishani,
burréshtetas, dijetar, jurist dhe studiues né lémin e studimeve Evropiane,
pedagog né Akademiné& Ushtarake, shpallet “QYTETAR NDERI I KOMUNES SE
DRENASIT”,

Neni 2
AUTORIZOHET Kryetari i Komunés s€ Drenasit, Ramiz Lladrovci, gé t&€ nénshkruaj
Pllakatin pérkatés qé do té hartohet pér géllimin e¢ cekur né nenin 1 té kétij
Vendimit.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés sé€ Drenasit.

Neni 4

Neni 5

Ky vendlm hyn né fuq1 nga dita € m1rat1m1t nga Kuvendi i Komunés dhe

Kuve it té Komunés
1 Kuyegdit & Kom
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

F2Nr O3] = 24923 4 08 .C5.2017

N& bazé t€ nenit 11, 12 al. “1”, nenit 40, al.2 pika “h” t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 3, pika 3.5 si dhe nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t& Komunés sé
Drenasit, si dhe propozimit té& Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit ,Kuvendi i Komunés
s€ Drenasit, né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 03.05.2017 miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN E MIMI KODHELIT QYTETARE NDERI E KOMUNES SE
DRENASIT

Neni 1
Me kété Vendim, Ministrja ¢ Mbrojtjes e Republikés sé Shqipérisé, znj.Mimi
Kodheli, dijetare, ekonomiste dhe studiuese né lémin politikave té sigurisé,
shpallet “QYTETARE NDERI E KOMUNES SE DRENASIT”,

Neni 2
AUTORIZOHET Kryetari i Komunés sé Drenasit, Ramiz Lladrovci, gé t& nénshkruaj
Pllakatin pérkatés q€ do t€ hartohet pér géllimin e cekur né nenin 1 té kétij
Vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés sé& Drenasit.

Neni 4

Me kété Vendim té njoftohet: Asambleja e Komunés, MAPL e Republikés sé Kosovés.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlerésimit té ligjshmerisé nga MAPL-ja, 275
R

rydsiiesi i Kuvendjt t& Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

27 NeO31-24924 a0, a5, 2017

Né€ baz€ t€ nenit 11, 12 al. “1”, nenit 40, al.2 pika “h” t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale, nenit 3, pika 3.5 si dhe nenit 34 pika 34.6 t& Statutit t& Komunés sé
Drenasit, si dhe propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit ,Kuvendi i Komunés
s€ Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me datén 03.05.2017 miratoi kéts:

VENDIM
PER SHPALLJEN E RAINER WIELAND QYTETAR NDERI I KOMUNES Sk
DRENASIT
Neni 1

Me kété Vendim, Zévendéspresident i Parlamentit Evropian zotéri Rainer
Wieland dijetar,jurist shpallet “QYTETAR NDERI I KOMUNES Si DRENASIT”.

Neni 2
AUTORIZOHET Kryetari i Komunés sé Drenasit, Ramiz Lladrovci, q& té nénshkruaj
Pllakatin pérkatés,qé¢ do té hartohet pér qéllimin e cekur né nenin 1 t& kétij
Vendimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset; Kryetari i Komunés sé Drenasit.

Neni 4

Me kété Vendim té€ njoftohet: Asambleja e Komunés, MAPL ¢ Republikés sé Kosovés,

ek ?“x&t
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e r?%%bi‘mit nga Kt;}}gndi i Komunés dhe
vierésimit té ligishmerisé nga MAPL-ja. ! %Sl

' sliesi  Kuvendit t& Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit {(Gllogocit)
Kuvendii Komunés
(2NL463 25500 di_4C. O3, 2017

Né bazé t€ nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr. 03/L- 040 pér Vetéqeverisje Lokale ,
nenit 10 té Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénjen né shfrytezim dhe Kémbimin e
pronés s€ paluajtshme té Komunés, nenit 34 pika 34.6 té Statutit t& Komunés
s€ Drenasit , Kuvendi i Komunés té Drenasit né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me dt. 03.05.2017 miratoj kété:

VENDIM
Neni 1

Pér dhénje né shirytézim afatgjaté per 99 vite té pronés komunale ngastra
kadastrale nr.257,750,458 ,748 dhe 457 me kulturé Kullosé né siperfage
prej S=1.24.93 ha zona kadastrale Gllobar pér lokacion té varrezave té
fshatit Gllobar.

Neni 2

Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje t& mjedisit gé té jap
pelgimin pér lokacionin e varrezave té fshatit Gllobar.

Neni 3
Obligohet Drejtorati pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Proné té béné bartjen e
késaj paluajtshmérie dhe ta béjé regjistrimin né librat kadastral dhe né
RDPP.

Neni 4

Me kété vendim do té njoftohen :Drejtoratet e Komunés sé& Drenasit,

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlersimit té ligishmérisé nga MAPL-ja

~Kiyesuesi iKuvendit t& Komunés
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Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogogcit)

Kuvendi_i Komunés
A7 Nr. 4€ 5 - 15598 dt 0. &3 2017

N& bazé té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr. 03/L- 040 pér Vetéqeverisje Lokale ,
nenit 10 t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénjen né shfrytezim dhe Kémbimin e
pronés sé paluajtshme té Komunés, nenit 34 pika 34.6 té Statutit t€ Komunés
s¢ Drenasit , Kuvendi i Komunés té Drenasit né mbledhjen e rregulit té
mbajtur me dt.03.05.2017 miratoj kété:

VENDIM

Neni 1
Pér dhénje né shirytézim afatgjaté pér 99 vite té pronés komunale ngastra
kadastrale nr.295/9 me kulturé Kullosé e klasit t€ 5-t€ ne siperfage prej

$=0.27.61 ha,$=0.35.00ha dhe $=0.35.00 ha zona kadastrale Sankoc pér
lokacion té varrezave té fshatit Sankoc.

Neni 2

Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtje té mjedisit qé t€ jap
pelgimin pér lokacionin e varrezave t¢ fshatit Sankoc.

Neni 3
Obligohet Drejtorati pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Proné té€ béné bartjen ¢
késaj paluajtshmérie dhe ta b&jé regjistrimin né librat kadastral dhe né
RDPP.

Neni 4

Me kété vendim do té njoftohen :Drejtoratet e Komunés sé€ Drenasit.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlersimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja

Lo T g Ve [P e
: . T i

Nalm Bazaj



Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria« Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINIST, ARSTVOQ SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT{AND SPATLAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNIT :  P-70314067-00295-12

Numri i Iéndés / Broj Predmet/Case Reference Number:

07-941-3854/2017
28.04.2017-11:46
Gllogoc/Glogovac/Gllogoe

Data dhe koha ¢ Iéshimit / Datam i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

) » P SANKOC/STANKOVCE/SANK OC
wif s [)
Zyra Kadastraic Komunale / Qpitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: \\«/@Xmﬂzw E%,O___\% logoc/Glogovac/Gllogoc
7 o N
.__%,N\Mﬂtu.,. 4 ,.,-‘.m
ig m.q. Referenti/Referent/Referent
135 Ly |
.\ wﬁﬂw\h\v& ~ = (rr\f\\ o .
o - - - L) Ly b
TE @\EZ.P.H PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI /CA. fw@@&ﬁ I
{ = N2 ;
Numrj ; njésisé kadastrale Lloji i njésise Lioji i pronis PErshkrith Krijusr mg datén Azhurnuar
Broj katastarske jedimice Vrstz jedinice Vrsta imovine Povriina Opis Uradeno na dan Afurirano
Cad. unit No. Unit Type Property Type U/R Area Descripridn Created on Updated
U/R. m2
P-70314067-00295-12 PARCELE/PARCELA/ Proné shogérore/Drushtvena R 3164292 SIPAS KEREKESE SHTERNIT 05.09.2016 07.09.2016
PARCEL Imovina/Socially owned Land ME NR, 07-952-3725% |ME DT.
16.07.2015
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajiur Kodi postal Hollsitd e adreses Kripuar me datén Azhurnuar
Zvane mesto PoStanski fah Pojedinosti adrese Uradene na daz Afurirano
Place name PostalCode Address Details Created on Updated
GOLESH-GOLESH/GOLESH-GOLES - 1 05.09.2016 07.09.2016
H/GOLESH-GOLESH

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Zb,wmrpg>w§gﬂ>m%>ww~ﬁamgza.{n>b>mﬂﬂ>mr UNIT:

P-70514067-00295-12




A2 LLOJL I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numys Lloji § shfrytezimir (2 pareelcs ShfrytEzimi aktual parceles Klasa & kualitess

Siperfaqja
Broj Vrsta koriZéenja parcele Trenutne kori¥éenje parccle Rlasa kvalitera Povriing
Number Parccl type of use Parcel carrent use QualityClass Area
(m2)
1 w&a&ow%ocou&ﬁ&:g»m:ncaca Kn:o&qv&amnmvﬁea Kullosé E Klases 5/Patnjak 5 Egmg Class
Pastyre

B. PRONARYVPOSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC . OWNER/POSSESSOR

TE drejtat Ewri NE. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsite e adresis Pjgsa e prongs Pérshkrimi
Prava Ime Lidui broj Prebivalitte Poftanski Pojedinosti adrese Dto imovine Opis
Rizbts Name ID. no. Residence fah Address Details Share quota Deseription
PostziCode
Posedim PASURI KCID91411047 QFFOQOO\QWOOOz\bQ - / 05002016
individual/Individualna KOMUNALE K K. 0 GLLOGOC |
Drzavina/singie possessor GLLOGOC

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIEICATE z.&»?§U>mqm>wm\§,_,>m,_.>§ﬂﬁm§z_o&?gﬂ.gw UNIT: P-70514067-00295-12

2
~—
b




Republika e Kesovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qoveria -Viada-Government

Ministriw e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor iMinistarsive Sredine | Pr. ostornag Plaitiranja/Ministry of Envivonment and Spatlal Blannim
AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office -
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / C,adaqtfal Zonhe:

NJesua/Jedln:EéIUnit

————— i FEp———

002¢5-9

¢

i
i
i
}
i

Punoif Obradio/ Created:

Data/ Datal Date; 07.03.201 7) %0
Koha/ Vreme/ Time 7 ;
Nénshkrimi/Potpis/Signature . ("

Sankoc
Tsp: / vrsta / Type-

' parceléfparcela/pafcel

GLLOGOVC

Siperfaq;alF’ovrsma!Area

3164292.0

ey

qhkailafRazyp@@uc la:

//\.’:"’\'m‘*“ Gilig, DL‘

Shenlme/ﬁeleskel_Note:

1700

N } vot [Usvaijio/Aproved : MCO GLLOGOVC direct

per varreza

dve né Sankoc .

dhroné e komunés .

Shkrimi /Potpls/Signature /7 “% /
g i P




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

2 Nr. 353 24814 g 05,85, 2017

Né bazé té& nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 10 té
ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kémbimin e prones se palugjtshme té€ komunés
Nr.04/L-144 dhe nenit 34 pika 34.6 té Statutit té Komunés sé Drenasit, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé dt.03.05.2017 mori kété:

VENDIM
Neni 1

Mé kété vendim ipet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite prona Komunale pér
ndertimin e tri fushave sportive né teritorin ¢ komunés sé Drenasit,

-Caktimi i lokacionit pér ndertimin e fushés sportive né zonén kadastrale né Komoran
mé nr.577-4 mé kulturé kullosé, né siperfage prej S=0.25.00ha,proné komunale e
komunés sé& Drenasit
- Caktimi i lokacionit pér ndertimin e fushés sportive né zonén kadastrale né Polluzhé
mé nr.612-1 mé kulturé kulloséné siperfage prej S=0.25.00ha proné¢ komunale e
komunés s& Drenasit
-Caktimi i lokacionit pér ndertimin e fushés sportive né zonén kadastrale né Damanek
me nr.258-1 mé kulturé kullosé, né siperfage prej S=0.25.00ha,proné komunale ¢
komunés s€ Drenasit
Neni 2

Mé kété vendim obligohét Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport gé né bashkpunim me
Drejtoratin pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie t& Mjedisit t& Komunés se Drenasit té
siguroi dokumentacionin valid si lején e ndertimit dhe kushtet tekniko-urbanistike
pér lokacionin e destinuar pér ndertim té ketyre tri fushave Sportive

Neni 3

Mé kété vendim obligohét Drejtorati pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné gé pas miratimit
té kétijé vendimi té bené bartjén administrative t€ késaj siperfagéje né emer té

shfrytézueseve té fushave sportive té¢ Komunés sé Drenasit dhe kéto ngastera
fo s e T oo 2T PR

keadastrate-té-bijit—rexhistrimin-—né RDPR,
Neni 4
Me kété vendim do té njoftohén organet kompetente té Komunés sé Drenasit,
Neni 5
V@ndl i Komunés dhe vlerésimit té

'_en e protokolit t&€ ministrisé
Ueb agen zyrtare t&€ Komunés

X
uve )}ht té I munes
é/ J/ (= S

o

Ky Vendim hyné né fuqgi nga dita e M1rat1m1t ,&ﬁﬂ Kt
11gjshmer1se nga MAPL-ja 15 dite pas regj ¥l

pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si dhe Qt}x%hkll
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

47 Nr. 400~ LS5EA_atA0. o3 2017

Duke u bazuar 11,12 dhe 40 té Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
Ligji pér Sport i Kosovés dhe bazuar né rekomandimin e Njésisé sé Sportit pér
nevojén e rregullimit t& funksionimit t& Stadiumit Sintetik né Drenas,nenit 34
pika 34.6 t& Statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit, Kuvendi i Komunés sé¢ Drenasit
né mbledhjen ¢ mbajtur mé dt:03.05.2017 miratoj kété:

RREGULLORE
pér

Stadiumin ,,Rexhep Rexhepi” dhe Stadiumin Sintetik té Drenasit

Neni 1 - Qéllimi

a. Rregullorja pér Menaxhimin e Stadiumit ,,Rexhep Rexhepi” dhe
Stadiumit Sintetik né Drenas (kétu e tutje ,,Rregullorja”) ka pér qéllim
pércaktimin dhe definimin e pronésise, menaxhmentit, organizimit té
brendshém, shirytézimin, mirémbajtjen dhe aktiviteteve gé zhvillohen né
Stadiumin ,,Reshep Rexhepi” dhe Stadiumin Sintetik té Drenasit (kétu e
tutje SRRSSD)

Neni 2- Pérkufizimet

Shkurtesat gé pérdoren né kété rregullore kan€ kuptimin e veté té€ cilat
shpjegohen né vijim:

a. SS- Nénkupton Sektorin e Sportit qé éshté pjesé ¢ ekzekutivit t&
komunés sé Drenasit dhe éshté kompetente pér organizmin e jetés
sportive né komunén e Drenasit.

b. SRRdhe SSD- Nénkupton objektin e Stadiumit Sintetik té Drenasit, ku

perfshitet objekti sidhe fustrasportive:

c. Koordinatori i SRR dhe SSD - éshté zyrtari i komunés respektivisht
Sektori i Sportit, i cili pérkujdeset pér objektin e stadiumit Sintetik té
Drenasit dhe koordinimin e klubeve, shkollave dhe individéve gé
frekuentojné né kété hapésiré sportive.

Neni 3 - Emri dhe simbolet.

a. Objektet e Stadiumit dhe fushave né kété rregullore quhen: Stadiumi
,,Rexhep Rexhepi “ dhe Stadiumi Sintetik i Drenasit me shkurtesé SRR
dhe SSD.

1



Neni 4- Fushéveprimi i Rregullores

. Kjo Rregullore &shté e vlefshme vetém pér objektet e Stadiumit ,,Rexhep
Rexhepi” dhe Stadiumit Sintetik té Drenasit, pér strukturat
administrative t€ saj si dhe pér aktivitetet qé zhvillohen né te.

Neni 5- Objekti i Stadiumit ,,Rexhep Rexhepi” dhe
Stadiumit Sintetik né Drenas

. Objektet € SRR dhe SSD jané proné e komunés sé Drenasit dhe
komuna e Drenasit éshté organ i vetém kompetent gé vendos pér to.

. Objekti e SRR ndodhen né rrugén,, Martirét e Paklekut” dhe SSD
ndodhet né rrugén Shaban Palluzha,éshté ndértesé njé katéshe si dhe
posedon fushén me bari sintetik.

. Objekti ka gjithésejt 6 zhveshtore, 3 zyre pune dhe ka njé sallé gé
sherben pér aktivitete sportive si dhe njé lokal pér byfe.

Neni 6- Struktura Organizative

. SRR dhe SSD jané asete té komunés sé Drenasit, nén administrimin e
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport gjegjésisht Sektorit té Sportit dhe
jané pjesé strukturore dhe organizative e Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

. Vendim marrja pér aktivitetet qé zhvillohen né SRR dhe SSD
pércaktohen me rregullore t& brendshme dhe pérmes marveshjes me
Sektorin e Sportit.

Neni 7- Aktivitetet qé zhvillohen né SSD

. N& SRR dhe 8SD mund té zhvillohen aktivitete té& cilat kané karakter
garues, edukativ, promovues dhe sportive.

. Né& SRR dhe SSD nuk mund té zhvillohen aktivitetet qé bien ndesh me
Ligjin dhe Rregulloret g€ mbrojné sportistét nga fenomenet negative.

Neni 8- Rregullimi dhe ndryshimi i hapésirave té
SRR dhe SSD

. Investimet né SRR dhe SSD b&hen vetém me miratimin dhe vendimin e
Kryetarit t& komunés.

. Ndryshimet e vogla té hapésiarave né SRR dhe SSD té cilat nuk démtojné
objektin, imazhin apo pasuriné e saj b&het me pélgimin e udhéheqésit té
Sektorit té Sportit dhe Menaxhmentit t& komunés.



Neni 9- Mirémbajtja ¢ SSD

a. Komuna e Drenasit pérmes Sektorit t&€ Sportit kujdeset pér investimet,
mirémbajtjen fizike dhe pastértin e objektit népér mjet koordinatorit té
SRR dhe SSD.

b. Koordinatori i SRR dhe SSD-sé ngarkon me pérgjegjési té gjithé
shfrytézuesit e SRR dhe 3SD-s¢ me ané té nj¢ marréveshje té
mirékuptimit.

Neni 10- Financat

a. SRR pér njé ndeshje sportive 90 min. .......coeviiniiinnn 250€
b. SRR pér ushtrime 90 min.......c.coviiiiiiiniiiininnnn 150€
¢. SSD inkason té hyra nga shkollat e regjistruara té€ futbollit:
o Fatos-kadet pér 60 min........... 30€.
o Pér junior pér 60 min.............. 60€

o Ndeshje sportive 90 min........ 150€

d. Inkasimi i mjeteve béhet sipas rregullores pér taksa dhe tarifa té

komunés sé€ Drenasit.

Mjetet e inkasuara arkétohen né zyren e financave pran Sektorit,

Pér té gjitha mjetet e inkasuara nga aktivitetet € ndryshme né Stadiumin

,,Rexhep Rexhepi” dhe Stadiumin Sintetik t& Drenasit Kryetari i

komunés do té njohtohet me raporte té njépasnjéshme dhe né ményré

periodike.

. Nga tarifat ¢ pércaktuara né pikén a), b) dhe c} té€ nenit 10. jané té
liruara nga pagesa té gjitha klubet té cilat veprojné né komunén e
Drenasit, me pérparési né shfrytézim té€ SRR dhe SSD nga klubet publike
t€ Drenasit.

0
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Neni 11- Dispozitat kalimtare

Kjo rregullore hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés
dhe vierésimit té ligijshmerisé nga MAPL-ja.

Kryesuesz B! Kuvgn\ /1t té KP}nunes
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
49 Nr. 463 ~ 155wz, dtfo, o5 2017

NE& bazé t& nenit 12 dhe 40  t& Ligjit nr. 03/L~- 040 pér Vetéqeverisje Lokale , nenit
10 t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénjen né shirytezim dhe Kémbimin e pronés sé
paluajtshme té Komunes, nenit 34 pika 34.6 t€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit ,
Kuvendi i Komunés té Drenasit né mbledhjen e rregullt té mbajtur me dt,
03.05.2017 miratoj kété:

VENDIM
Neni 1

Pér dhénje né shirytézim afatgjaté pér 99 vite té pronés komunale té Komunés
sé Drenasit pér ndertimin e objektit pér puné Administrative (zyreve) dhe
objekteve tjera ndihmése t& Kompanise rajonale té ujésjellsit “Prishtina’sh.a.
NJOU né Drenas né teritorin ¢ Komunés sé Drenasit,caktohet lokacioni ngastra
kadastrale nr.326 /3 né siperfage prej $=0.15.00ha né vendin e quajtur “Fshat-
jediné”zona kadastrale Qikatova e Re Komuna & Drenasit.

Neni 2

Obligohét parashtruesi i kerkesés & me kerkesé né Drejtoratin pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtie t& Mjedisit t€ Komunés se Drenasit té siguroj
dokumentacionin zyrtar-valid pér ndertimin ¢ objekteve si lején e ndértimit dhe
kushtet tekniko-urbanistike pér lokacionin e destinuar pér ndértim té ketyre
objekteve pér nevojat e Njésis¢ operative té ujésjellésit n€ Drenas

Neni 3

Mé kété vendim Obligohét Drejtorati pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Proné g€ té
bené bartjén Administrative qé keté sipérfageje  toksore né emer té
shfrytezuesit t& objekteve té KRU”Prishtina’NJOU né Drenas dhe té€ bené
regjistrimin né RDPP.

Neni 4

Me kété vendim do té njoftohen :Drejtoratet e Komunés sé Drenasit.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe

viersimit té ligishmeérisé nga MAPL-ja Pty

S wKryesuesi 1 Kuvendit t€ Jomunés
o /ﬁ/g’g QE \%

o

?Naim Bazaj



Republika e Kosovés
Komuna Gllegoc

B

i
f
f
Komisioni Komunal Zona Kadastrale Cikatova e Re

pér Komosacidn

|
l
Aktvend'ini nr.

Nr. 952/11197

|
;
Dt 02.05. 2:617 f Data e leshuarjes:
e |
|
; | EKSTRAKT
NGA FLETETREGUESI T TOKES NE MASEN KOMOSATIVE
. i l L
: { ;
1
Pronari: ~ Pasuri Kl'omunale- Drenas Vendba;lgimi: Drenas
- i
| f
| Sipérfagja
g 5 i i g o
b7 o g . ] .
& kS 2 "Veudi i quajtur” =1 9 Viti
PE|E 3| &
Ha ar m
326-3 FSHAT -LEDINE 0 151 00
|
- - | |
g !
A | —
0 151 00
. Dreito 5
pe
4 %




Republika e Kosovés

- Republika Kosova-Republic of Kosova
i Qeveria -Viada-Govermment
Ministrie e Miedisit dhe PlaifTinit Hapit sittor ﬂ[i/fisfmsn o Sredine | Prostornog Planiranjo/d finstry of Environwent and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KQPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadaslrale Komunale/ Opétinska P‘(atastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  GLLOGOVC
Zena Kadastra%e/K&iastarska Zoha / Cadastm! Zone: Qlkatova & Re
Njesia/Jedtnsca!Umt I Tip| vrsta f Type Siperfagja/PovrsinalArea ':_
00326 3 parcele/paroeia/parcel 1500,0 '

- T Gl gy RN
Shkalta/R zfﬁefa/écane ‘?a-oao"\\:g

Aprovoz )U vojfofAproved ;: MCO. GLLOGOVC directt

?_l;rl}é; IPotpis/Signature. /// /\/ /

Punaif Obradiof Created:;
Dala/ Datal Date: 02.05.2047"

Koha/ Vreme/ Time &L
NénshkrmifPotpis/Signature P L)
Shenime/Beleske/Note: </




REPUBLIKA | KOSOvVES ’
KOMUNA E DRENASIT |

|
(2. Nr. O31fo/-20550 4. ./8,:/@\?? 2017

Mbledhja e rregullt |
Kuvendi Komuna]

KUVEND! I KOMUNS

29.03.2017
1
PROCESVERBAL | _
I mbledhjes se rregullt té Kuvendit Komunal" té Drenasit tg Mbajtur mé
dt.29.03.201%7 |

l
Mbledhjen e kryesot NAIM BAZAJ - Krye;sues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e 111b1edhﬂes té rregullt. & Kuvendit
Komunal ku t& pranishém ishin 3 anétarg |

Kuvendi filloi punimet mé kété -

Rend dite:

1. Proces verbalj j mbledhjes t& di.27.02.2017 J

2. Raporti | pungs Janar-Dhjetor 2016 ; Kryetarit;té‘ Komungs

3. Raporti vietor | buxhetit pér vitin 2016 |

4.. Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake

5. Propozim-Rregullore pér  kushtet kriteret (;he procedurat ¢ ndarjes s@
Subvencioneve ;

6. Propozim vendim pér mbeshtetie my mjete financiare Qendrén pér

Rehabilitim “Handikos” —dega né Drenas ' ;
7. Propozim«Rregu”ore Pe€r_organizimin e Purls—né—institucioner cdukative—

ATSTITOTE NE Komunén e Drenagit i
8. Propozim vendim pér financimin e projektit KM, Drenica” (M)
9. Propozim vendim per financimin e projektit FQ,,Feniksi” |
10, Propozim vendim p&r financimin e projektit Ky »Gryka” (F)
I'T. Propozim vendim per financimin ¢ projektit SHKA |, Shots Galica”
I2. Propozim vendim pér financimin e projektit K\I‘/,, Drenasi « (1)
13. Propozim vendim pér financimin e projektit KF,, Gryka”
Y. Propozim vendim pér financimin e projektit Kilibi i Boksit »Drenasi®
I5. Propozim vendim per financimin ¢ projektit KH , Drenica®’ (F)



16. Propozim vendim pérfinancimin e projektit KF"Feronikeli”

17.Propozim vindim pér financimin e projektit KV,,Drenasi”(M)

{8.Propozim - Rregullore pér pércaktimin e kritereve dhe procedurés pér
dhénien me qgira t€ banesave né pronési té Ko!munés

19.Raportet e f{omiteteve Konsultative 5

a)Raporti iiKomiteti Konsultativ pér Arsim,I{Lhturé,Rini e Sport

, b)Raporti i Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik.Mbrojtje t&

Ambientit f i ‘

Shéndetési'dhe Mirdénje Social !

20.Plotésimi dhe zevendsimi me njé antaré t6 K.P.F-ca

Ptfezentuan:Kryetafd i Kormunes z.Ramiz Llazdrovc# ;pverfagésues te KFOR-
it,; perfaqésues té OSCE-sé dhe perfaqésues té mediave

Takimi filloi punimet né ora 10:15 |
NAIM BAZAJ - Shpaili te hapura punimet ¢ kesaj mbledhje i cili i njofto] te
pranishmit me rendin ¢ dites dhe kerkoj nga té pranishmit se a pajtohen mé
kété rend dite,por n& kété rast i njoftoj q& nga rendi i cg}tes higet pika 7

NAIM BAZAJ- hodhi|né votim q& pika e 7 t& higet nga

Me rastin e votimit prezent ishin 27 anétaré

Regzultati 1 votimit isk&te si vijon:

P&r:26
Kyndér:01
Abstenim:0 |

VE&HBI BERISHA -Tkerkoj q€ raporti i punes té H{ryetarit t€ shtyhet per
mbledhjen e radhes {}asi aé€ nuk kemi pasé mundsi ta shqyrtojmé

ISAREF EKSHANI |-a é#shté hartu apo pse nuk e kemi propozimin per
financimin e ktubit te futbollit “Feronikeli” |

NA:IM BAZAJ- hodhi‘iné votim rendin e dites,me dy pika shtesé

1.Plani i punés se Kyvendit t& Komunés si dhe i

2.Propozim vendimi ]’Eér financimin e késhillit Lokal t& |K/eprimifc Rinor

rendi i dites

Mg rastin e votimit prezent ishin 26 anétaré
Rezultati i votimit is
P&26

Kyndér:0 ; :

Abstenim:0 . ‘

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin pér piken e pard t8 rendit t& dites
]

te si vijon:

1.Proces verbali i mbledHjes t& dt.27.02,2017 !
RUFAT BILALLI-nuk e pata ndermedend t& dal por pasi gé né mbledhie e

kaluar e pata nje kofp;ﬂikt me Kryetarin dhe pas disa intervistave t& dhéna né tv
(mediajnga kryetari,Kryetari ka gabu edhe njé herg, t{sh po Iuan edhe rolin ¢

psikiatrit dhe uroj kété kuvend né kemi edhe nje psikiatér ketu, uné jameé i
plagosur mé 5 plumba Jam edhe familje e deshmorit, thot se uné jamé i
tra[umatizuar nga lufta,por uné edhe né ditet e para pas lufte jo gqe kamé qen i
tra{umatizuar por kamé gene shumé stoik dhe shumé i fort, por sot jameé i
tralumatizuar kur i shoh kéta q& geverisin sot,por ju gytetar t& drenasit ju
vlersoni sot se kush: éshté i traumatizuar ,une kamé qen i traumatizun dhe
kamé mé mbet i traumatizum gjithmoné se gjerat e vVerteta i them kush do qé

éshté késhtu kamé pas gondrim edhe para luftés edhe{ kur jané ber ndryshimet

2




|
: |

kyshtetuese une i k'ﬁmé kundeshtu ato ndryshime, ki,}tr disa prej kolegeve te mi
rr¢hnin shuplake, sépse kame thené se keto jané vendime staliniste, ashtu e
kameé lindjen,por sofiune e ndjej fyemje shum té rend kur nje kryetar komune,
qohet dhe thot se ky éshté i traumatizuar nga lufta une as skam qene i
traumatizuar, e as r}uk jame,t& traumatizuar jané ata ¢& me quajn mu keshtu
ath i ka traumatizu € mira,i ka traumatizu paraja e qytetarve té kosovés .

Uné kerkoj qé i giithe fjalimi i mbledhjes se kaluar &8 re gjistrohet né proces
SOKOL BYLYKBASHI-pati vrejtje né proces se nuk &shté regjistruar ffalimi i im
tek emertimet kamé fol rreth pesé minuta a &shté shknuar vetém njé rresht
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI —pati vrejtie se uné kamé théné
sefgmentet e rrugéve li;fluk mund t& képuten dhe té vendosen dy apo tre emra e jo
rnftgé [¥S] drejta,nderija sa i perket fjalimit t& Rifat Bilallit iu pergjigjé,une kamé
shum respekt mesu sl rifat pér ty pér familjet e des morve, dhe pér té gjiths
ata qé kané kontriby,e ke nisur pér hajgare dhe uné kétu té kamé kerku falie
publike, por ti nuk jg i traumatizuar prej haftés, por je i traumatizuar prej vitev
80 si mésues kur iﬁe gene dhe ti e dine né bash ¢punim me zotriri Halit
Krasnigin, mésuesinﬂ*nga Gllanasella keni punuar be)ishk, dhe traumat i keni
marré pasi gé nxén#tget ¢ jugja kané tentu té bejné vrasje dhe kané pi helém,
traumat i ke prej atéﬁ cr nuk i ke prej tash prandaj nuﬁ: térhigem prej asaj g8 je
i traumatizuar dhe mé trauma po shihesh edhe gjaté sjelljes, késhtu gé pér ato
qé i kemi folg né aséﬁrnble dhe kur &shté kthy ne seriozitet t& kamé kerku falje
,por tash po théméllgé je i traumatizuar pas vitev 80-ta si mesues kur ke
punuar dihen publihﬁsht dy nxénese gé kané pi helem kané dasht me bére
vetvrasje dhe ju e dinj mir arsyen pse ato kané dasht mé bere vetvrasje

RIFAT BILALLI- uroj edhe njeher gé je psikiater i thiré dhe punon mé keto
giana, ti thuaj fjale s!i t€ duash, populli e di kush jamé uné, e qé ketu mbrenda
kame edhe nxénése tg mijat e diné shum miré, se kush ka qgene Bilalli, kur né
shilcollé sulmohet shkolla nga nje person g spo ja permendi emrin e qé eshté
nga Baica g€ e ka vrare UCK-ja, kur viné edhe | sulmojn nxenesit, dhe kush u
dolji ne mbrojtje atyre, e diné tg githé kush ,por ty té‘:ikonvenon me u marr mé
atg gjana por nuk é?hté‘ & vertet ajo ,dhe une jo q& jamé i traumatizuar por
jame 100 her mé& mir se ti se ty t&€ kané traumatizu p);lret dhe fondi Vendlindja
Tthret, dhe nuk e di derikur ke mé shku keshtu, dhe ajo pasuri gé ju e keni
béﬂle pa ndjersen e p&p_‘pulliﬁ: ju ka quar pesh, dhe njé dite keni me u qu pesh dhe
keni me pasé pasoja shumé & renda ,por ¢ kisha théng terhiqu nga ato dhe rri,
se gdhe une kamé r%spekﬁ dhe pér shkak t& respektit pér Fehmiun g& e kamé
njoft mé paré dhe . bacit! tush, ty shum von té .[%am njoft dhe té kamé
kofilsideruar si familje me respekt né bazé té F‘ehmia,ﬁt edhe Tushit kamé pas
respekt ,edhe e din édhe keta kolegt ketu kur ka gene rasti per sheshin qysh
jame sjell une rreth asaj figure por nuk iy &1 5

t¢ atij dhe do té sjellem qdo her pa marré paraysh qys;'h vjen puna me ty, edhe
rrehemi edhe vrahemi une prap kame me qene per Fehmiu edhe pér gjith
deshmoret i njejti, kam mé u perul deri né fune te ke’rmbeve ndaj atyre ,por jo
ndgj injorantéve dhe armigeve jo kurr as nuk kam mé dit se kush jané,as syri
nuk kamé mé mu tiem M€ pas dit sot i kisha marre tre plumbat g€ i kamé
nxjerr nga trupi dheiti kislha pru ketu dhe mé t& pyet se cili kishe pas def me
me(rroke né ball ,por me vien keq prej qytetarve qé e ka!né votu nje kryetar té till
ne yvend gé té jet nj{é kryetar { unitetit Iy po ta men:r mendja g€ je bere njé

diktator sikur qé ishte Enver Hoxha ,edhe uné e kame|dasht Enver Hoxhen por
tasﬁl e shoh se idet e ftina kané gen diktatoriale dhe ty %ot tu kané ngulitur kéto
] ?
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ide ,dhe déshiron né qdo form me i diskreditu qdo!kend pamarré parasysh
kysh éshté, ; :

Sji}BRIJ E KUKAJ-8shté shumé e ulté me etiketu hjerzé, me etiketu njeri
tjetrin,se edhe ne KPF-ca kryetari e ke folur kété qesk;ltje por e ka théné edhe
nje, se une e di nje [?erson se kush ka gene bashkepuntor i Hamzes dhe Ajetit
ma miré éshté t& merremi me puné se sa me thashé e t}jeme

NAIM BAZAJ- hodhi s:né votim kété piké té rendit té ditels mé ndryshime

Mg rastin e votimit prezent ishin 28 anétaré :

Rezultati i votimit ishité si vijon:

Pér:28 ;

Kyndér:0 j |

Abistenirn:o L |

NAIM BAZAJ- hapi diskutimin pér piken e dyté t& rendit té dites

2.Raporti i punés Janar-Dhjetor 2016 i Kryetarit t& Komunés

ARSBIM HAXHIU-i pershendeti té pranishmit dha njé agyetim t& shkurter rreth
raportit t& punés se Kryetarit pér vitin 2016 ,dhe i njoftoj anétaret e kuvendit se
kyjraport &shté i pergaditur nga secila drejtori dhe i perimbledhur né tansi éshté
mjaft voluminoz por besoj se edhe ju e keni shgyrtu 1 dhe pres nga ju gé te
japni sygjerimet dhe rekomandimet e juaja e ne do ti marrim per bazé dhe nese
kamdonjé pyetje do tju pergjigjemi. '

VID;HBI BERISHA-ung gysh né fillilm kerkova q& Iql raport té shtyhet per
mbledhjen e radhesper shkak se ka njé material bukur t& madh per ta
shgyrtuar,por pér raportin e radhes kisha kerku qé¢ né raport té kemi te
pagsgyruar né menyll?é tabelare listen e projekteve kapitale ,se qka éshté
perfunduar e gka jo,dhe t& ndrrohet kjo forme e raportit.

BOKOL BYLYKBASHI-geverisia e komunés se Drengsit éshté mé teper né
sherbim té€ individve lse sa né sherbim té gytetaréve,gjaté késaj periudhe ka
pasur shumé shkelje,shumé padrejtési, ‘

Vrajtjeite zyra e kryetarit ka pasé kerkesa né nr1330a jéllé zgjedhé keto kerkesa
dbe sa prej tyre jané rharré pér bazé !

Zyta e informimit—éshjté zyra € ka béré punen mé t& miré sipas mendimit tim
,pastaj kemi zyren e ‘auditorit t&8 brendshem qé pér heré té paré paragifet né
kété raport, por shumé shkurt thuhet se gjaté vitiy gjithésejt ka pasé 57
rekomandime, t€ zbatuchsme 25,pjesérisht t8 zbatueshme 15 dhe 17
rekomandime & pagbatuaraketu ne éshié dashur ‘ta dimé se cilat jané
rekomandimet e pagbatuara, ;

Zyra e informimit-thuhet se.mungon stafi per gdo vité é%hté i njejti problem uné
besoj se kryetari i ri plotéson stafin dhe ne t& ardhm‘en nuk do ta kemi kété
proplem, : 1

Drejtoria e urbanizmit-kijo drejtorl nuk na ka dergu ni& »

projekteve kapitale se cilat%projekte kané perfundu e ¢ilat jo,dhe herave tiera
éshté miré me pas€ kété listé,pastaj thuhet se ka mungesé té stafit né kété
drejtori si dhe per mbikqgyrje t& projekteve ka mungesé t€ veturave,né kété rast
uné kisha kerku gé %iaté vikendeve organi mbikqyres! i projekteve t& jeté né
teren se firmat punen mé se shumti e kryejné gjaté ke lyre ditéve kur nuk ka
kush i kontrollon, i
Drejtoiria e arsimit-pa:ti pyelje se si jané shpenzu dhe ku jané marré 7.000mijé
euro para fillimit t€ fushates per zgjedhje t& kryetarit té komunés,qé &shté
mbajté njé darké me mésimdhenes nga kryetari i shtetit Ku Eshté njé viers




shumé e madhe dhe me keto mjete shumé ma miré kal gené me ndihmu ndonjé
familje skamnore ge ne kemi nﬁjaft késo familjesh se ma\ls i shpenzu per fushat,
Drj.ejtoria ¢ sherbimeye publike-ka qené sfidues muaji‘shkurt dhe mars thuhet
né| raport,asgjé nuk kané béré kudo ka deponi dhe gskush nuk kujdeset pér
kété edhe né treg mu veté me ka ndodhé ku ka pasé shumé mbeturina e edhe
jagé djegé ato mbeturing né treg ,gka ka ndiku ne mjedisé,pastaj né
mirémbajtjen e sheshit askush nuk kujdeset,nuk ka drita,nuk ka ujé pse nuk
peljrdomn masa ndeshkuese nese dikush e keyen vepren,

FLORENTINA ELEZI~Uné e di se shkollat kand njé marréveshje te nenshkruar
me feronikelin per detgimin e nixénésve né praktik atje \pse nuk po zbatohet kjo
mairréveshje dhe asnjFéheré nxénésit nuk po kané mundési me shku e me e kry
praktiken | ;

XHAVIT DRENOR.IuPIQrashtI‘oi disa pyetje si:pre ciles linjé bugjetore jané pagu
dafka e mbajtur me : mésimédhé‘nés nga kryetari i shtetit pak para fushates
zgjedhore kur ka pasé mundés] g& te paguhen ato mjete per bartjen e nxénsve
mel nevoja te veqanta e kjo nulk ka ndodhé, si dhe pyetja tjeter per drejtorin e
arsimit &shté flala ‘pér mbk%dhjen e radhes te na sjell njé raport sa
mésimédhénés kané shkollat me shkollé t& mesme, j

IDRIZ HYSENAJ-i njoftoj té pr?rmishmit se darka me miésimédhénés nuk éshid
paguar me buxhet t& Komunés !

XEAVIT DRENORI-reagoi ndaj pergjigies se Idriz ‘Hysenajt ju nuk jeni
kompetent pér kétd pergjigie ,

IDRIZ HYSENAJ-uné ;-iné kété rast u pergjijga né emer {8 grupit parlamentar té
PDK-sé : ; :

}IAI§IDI KRASNIQI-gfiﬁ:hashtu u pergjigié se darka nuk &shté paguar nga asnjé
linjé buxhetore e komunés sepse as gé kemi past kontraté té lidhur pér kéts
qéllim * 3

SAI&%RIJE KUKAJ—un%é veté kamé qené pjesé e késaj darke,né fillim é&shté

fakturu kjo darké me bugjet t& drejtorisé se arsimit dhéT mé voné &shté terhjek

dhe kjo kerkesé i ka shku partisé, s
RIFAT BILALLI-pajtoj ime parafolésit sa i perket kerkesds qé né raport t& punés
muxj:gon lista e projekteve kapitale se sa projekte jané kry gjaté vitit 2016 ¢ sa jo
ta dimé sakt ,kurré ntik po Jjemi t& informuar per kétéirast konkret permendi
rrug‘en PoIluzhé—Dashqc qé pér qdo vité ndahen nga 50.000mijé euro e puné
nuklkryhet,uné e di g8 ministria e ka aprovu bugjetin por kur do t8 kryhet kjo
rrug:'e',e sa i perket darkes mé& mésimdhénds te shpenzohen 7.000mijé euro
éshté e baarsyeshme, ku kemi pasé nevojé dhe mundési me investu né kabinete
té S.'Ekollave qé munge '

T

diné e thitren gioja po i shpenzajmé prej malirave dhe

he do tia dalé ketyre
problemeve, gé jang krijuar né ¢ € organizimit te

sherpimeve por besoj ise diejtor i i do ta ndryshoj

e TTIa

ketyre darkave &shté s¢ mésimédhénsit po humbin shurmhé oré, dhe nxénésit po
¢ humbin mésimin,uné né kéta rast thérras g& sa me lﬁle\rg té jeté politika nga
shkolla,se kemi mesimdhénes g8 mé falsifikime puno?ne ¢ besa jané edhe
avansuar atg mesimdhéﬁnes dhe kané marr pozita :
NEXHMEDIN BALAJ-ne veq sa e volum dhe e hogem) nga rendi i dites njé
rregyllore gé ishte né kundershtim me ligjet né fugi ,sa i perket nivelit t& arsimit
géshtja éshté shume ¢ réndé ,me besoni kemi nxénés me dhjetra gé viné né
shko[lé t& mesme q& npk ding shkrim lexim kjo nuk duhet t& lejohet,e ne mé
miré gshté t& kemi njé rl:regullore per géshtje t& arsimit qé|do t& na ndihmonte &
vejmé rregull e ligi dhe te kerkohdt & politika t& Jeté larg nga shkollat,
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DAUT THAQI-u pergjigié né pyetjet ¢ kishin parash’fruar anétaret e kuvendit
rrethé drejtorisé se Ersimit:fillimisht ju drejtua zotit drenori dhe tha:se pyetjet
qéjju parashtruat nj¢ prej tyre keni edhe mé shkrim, ne Ju kemi kthyer pergjigje
€ isa i perket pyetjés se a ka mésimdhénés me shkolla t& mesme ,ne kemi
evidentuar té giitha kéto raste jané gjithésejt 12 mésimdhénés per parashkollor
q4| dhané mésim por gé jané t& licencuar,jané 3 istudent por qé jané te
profesionit si dhe # mésimédhénés jané te muzikes me profesion e &
mungojné kuadrot me fakultet né kété lémindersa sa i perket pyetjes se
shkoliat kané njé marréveshje me feronikelin pér nxénésit gé do ta mbajné
praktiken kjo do t& ndodhé tash e tutje,pengesat kané qené pér shkek té
giendjes q& ka pasé feronikeli ,ndersa sa i perket anafalbetizmit q& u permend
njé gjé té tillé edhe nle dashts ligiet nuk lejojné ,nderﬁa sa i perket problemeve
me pages€ té disa mésimédhénsve kété problem e kané t€ gjtiha komunat ¢
kosoves kétu éshté fiala per lehonat gé gjenden né pushim,dhe kjo géshtje mé
shumé i takon minis# isé, :

XHAVIT DRENORI4 morem disa pergjigic nga dréjtori i arsimit por per
mblledhjen e radhés ijniré éshté te na sillet njé raport zJ:ne emer e mbiemer, sakt
sa imésimédhénés ja'rrllé me shkollé té mesme,ndersaf sa i perket pyetjes per
darken e mésimédhénsve pergjigia nuk é&shté e sakt se per kété dark je
nenshkrues edhe ﬂig i nderuari drejtor se bashku me tafil giekajn,afet
morinen,bekim gjoken e keni nenshkruar até proces,

RITAT BILALLI-pati pyetie sa mésimdhénés kemi jasl‘#é listes se pagave
KRYETARI 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVI - t& nderuar asambleist komuna
éshté dasht ti kete 213 punéteér, ndersa i ka vet&m 143 punétor né komuné,
kerni pasé nr.me té vogel té& punétorve se sa qé &shté dashté té ket ;por dhe ka
t€ punésuar pa konkurs gé kané ardhé ,dhe qdo i p‘hnésuar qé ka ardhé pa
kotikurs do tu nenshtrohen procedurave sipas ligjit dhe do té shpallet konkurs
per ato vende,dhe nga tash e tutje qdo i pundsuar do jené vetdm ata té cilet i
plof:ésojné kriteret sipas ligjit,do t€ jené té& kualifikuar ﬁilhe té profesionit nuk ka
mundési dikush tjeter me ardh,e sa i perket vrejtjeve per zhvillimin e punimeve
né . teren komuna ka kontratd per mbikqyrjie me ‘njé kompani,uné késaj
komipanie do ti japéi vrejtjet e mia,e sa i perket pu{dimeve né teren uné ju
garantoj se puné doi t¢ kryhenh vetém sipas projektit , secili gytetaré do té
njoftohet me paramagen dhe ne¢ do té bashképunojmé | me qytetaré e nuk do té
lejojmé gé punet te lﬁryhen shkel e shko vetém sipas projektit ne t&¢ kunderten
ne do té marrim masa. ‘ ’

SABRIJE KUKAJ-ju ipo kerkoni me rrité nr. e punétol-ve a né fakt po i largon
punétoret nga puna |qdo dité ,rast konkret permendi r,rEhrije gjoken qé éshté né
gjer}dje té réndé shenldetso#e,dhg ke punésuar pa konkurs punétor rast konkret
permendi emrimin e drejtoreshes né gliohar |

KEYETARI | KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-sa i pefrket rastit né gllobar u
pergjigié se nuk e kamé emruar drejtor, nuk &shté e vertetd éshté ushtrues
defyre, deri sa te s pallim konkursin,ndersa sa i perket asaj se une kamé
larguar punétor ngal puna nuk gendron, perkohsisht i kamé suspendu
pu‘ﬂ;étoret qé kané ak\zg, ndersa punétoret té cilet nul viné tri dits pa arsye né
puqé me ligj e humb}ﬁx te drejten e vendit t& punés e mihrije gjoka njé kohé té&
gjatg ka marré rrogé pa ardhé fare né puné, |

NEXHMEDIN BALAJipse -u b& anulimi i njé konkursi né shkollen Luigj
Gurakugi arsya éshté jo serioze dhe banale,gjoja se nul«T ka pasé konkurent e gé
né fakt kjo nuk gendron seuné e ci se ka pasé konkurept .
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DAUT THAQI-deklaroi se uné nuk jamsé i informuar pér kété rast

NEXHMEDIN BALAJ-ligji shumiré e percakton si t& jend 3 kandidat konkursi
nik mundg t8 anulohet,éshté shumé i paarsyeshém anulimi i ketij konkursi
gj(;)ja se nuk ka paéé‘ kandidat gjoja se ka gené vetem nje kandidat né gare
,aryetimi ka gené shum banal nga DKA-ja ;

SABRIJE KUKAJ-me mihrije gjoken shumé keni gabu qé e keni largu nga
puna,né vend gé ta Illdihmojmé g€ ka pasé edhe kerkasé pér ndihmé ju ja keni
njerpre marrdhenjer e punes

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-perseriii edhe njé heré se ligji i
punés thoté se nese punétori mungon tri dité pa arsye i nderprehet
mérrédhénja e punés \

RIFAT BILALLI-sa éshté numri i punétorve jashté liste‘s se pagave

DORENTINA BUNJAKU-sa i perket ilirit kryetan ai pré' kohes kur keni drdh ju
kryetar ka gené i rregullt né puné e per periudhen kurfka gené nexhati ai éshié
ardh ashtu sig ka keskuar nga ish kryetari |
KRYETARI I KOMU:NES-RAMIZ LLADROVCI-Nuk éshté e vertet gé IHiri ka
ardh i rregullt né puné, ky nuk ka gené i punésuar né zyren time, ka qené i
punésuar né drejtorith pér shérbime publike, dhe né ké?é rast ka qené kormisioni
ai | cili ka konstatuar se lliri ka pasur mé teper se tre c}it qé nuk éshté lagjmruar
néi% puné, dhe ligji shumé miré e thoté se punétori nese mungon tre dité pa

argye e humbé vendin e punés. i

DORENTINA BUNJAKU-Nuk éshté né rregull kryetar , komisioni ja ka ndérmuar
delidaraten dhe nuk 8shté ajo deklarat gfar ka théné Iliri,

DAUT THAQI-pati pyetje se sa mesimdhénés jané _jaslr]ité listes s& pagave: Uné
kamé konstatuar se pér momentin jané 22 por kjo levize, mund té jené mé teper
pot edhe mund té jené mé pak.’ '

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e treté té rendit t& dites

3.Raporti vjetor i buxhetit pér vitin 2016 i

HAMDI KRASNIQI-Dha njé arsyetim rreth kéti raporti dhe né kété rast i njoftoj
anétaret e kuvendit s¢ ky raport paraget té dhénat duke filluar nga planifikimi i
bukhetit e deri né realizimin dhe shpénzimet e kétij buxheti pér vitin 2016,sa i
perket mbetjes se mjeteve te pa shpenzuara u arsyetua se ne kemi pasé shkresé
edhe nga ministri por edhe nga zyra e kryeministrit se deri me cilen daté éshté
lejuar shpenzimi dhe | prezantol shkresat para andtaréve t& kuvendit

VEHBI BERISHA —Pa‘jci pyetje: Pse nuk jané shpénzuar mjetet siq kané gené té

planifikuara por kané mbetur mé teper se 514,662.78gjysmé milioni mjete t&
pashpénzuara nga té hyrat vetenake , arsyetimét e drejtorit po mé dukén jo
bindése,sepse une kamé hulumtu dhe kamé gjete se né|shkresat e ministrisé se
Financave, Shkurtime?; buxhetore kané ndodh per té gjit

N :
i( ’ ) e DA PeRI-aEs—edhe 3 A 1 ! S EROEESSI R BIN
i

bartén mjete nga viti né vit, dhé nuk po shpenzohen, ndérsa sa i pérket numrit
te t& punésuarve né komunen e Drenasit uné kam paré se né shéndetsi kemi
numrin mé té vogel tél te punésuarve, gka do t& thoté se¢ kemi nénpunésim, pse
nuk hapén vende te reja t& punés dhe te hapet konkuns dhe t& plotésohen ato
verdle, ! i

SABRIJE KUKAJ-Si ¢shté e mundur g& t& mbétén SBO.()OO(mijé) euro pa u
shpgnzuar, né kété rast pér kété géshije duhét jap pergjegjsi dikush dhe kéto
mjete &shté dashté t&/shpenzohen vitin e kaluar, po thirrén se nuk ka staf t&
mjaftueshem né prokurim, por kjo nuk géndron dhe| né kété rast mori njé
sheﬁ‘nbull se asgjé mé|e komplikuar nuk éshté njé Ié'nd] né prokurim se sa njé
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léndé né banka kul
kryhet, ndérsa né p
LIMAN KRASNIQI-
ardhmen pér bartjs
kérkes qge stafi profe
e urbanizmit dhe zy
tyre ju duhet nje kg
té buxhetit ashtu

s¢ ne cilen kohe ka

N

5

ishumé mé shumé ka puné két
okurim thuhet se nuk ka staf.
patl pyejte: Qka mendon egzekuti

sional te mos leviz prej drejtorive
ta e prokurimit se puntoret g€ aftesohen pér pregaditjen e
bé se procedurat e prokurimit e
i ne mendojm ,kisha kerku sqari

\
1%1 ku e thashé dhe puna

Lri dhe si té veprojé né té
e mjeteve vetanake nga viti né vit, por uné kamé njé
}?erkatse sidomos drejtoria
iamundesojn nje realizim
m nga drejtori i financave

irdhur deri te zotimi i mjeteve ap(:L alokimi ¢é kta nuk kané
majt me vazhdu as ﬁe kontrata pa u kryer ato procedura.

XHAVIT DRENORI-jémi te pika e rendit t& dites Raporti financiar per vitin e
kaluar,ndersa pér ni¢ e sqaru opinjonit se pse jamé me kete trasparente, éshté
se¢ jamé i shqetesuar dhe ndihem mé t€ vertet jo mire si qytetar i Drenasit q& té
vien nje gyrtar ngdlinivell géndror ag me pak i nj¢ komune tjeter edhe té
intervenoj se kushaiime hy ne puné dhe kush mos| mé hy ne administrate
komunale ne drena¥, per mu besoj g¢ &shté e pa pranushme dhe pér gdo
qytetar tjeter,pranda‘%j kjo éshté njé shenjé proteste. i
Po ndalem té pika & |rendit t& dites,shumicen nga qeshtjet g€ u thane realisht
pajtohem.problemi mie i madhe po mbetet te suficiti buxhetor zotri kryetar éshté
sfid shumé e madhei masi ta pastroni Arsimin, nga kegmenagjimi ti ktheheni
urbanizmit sepse po'ju them shumé singerisht me na ltepru neve 308 mije euro
grande geveritare me:Eu kthy mbrapsht ne geveri edhe ato mjete nuk na vine ma
humbim, mé té veret éshté e e pa pranushme duke marre parasysh ne gfar
giendje kemi ne terem,aq me keqé arsyetimi jepet se nga zotimi te hapura pas
dates 08.12 thesari e ka pamundesuar né nxjerrjen e urdhérblerje té
konsideruar mjetet si tepric ,gfar menagjim &shté kurn mbesin 308 mije pér dy
apo tri dite né fund!!vit kjo éshté e pa pranushme ,ketu sot éshté dasht me
dhané llogari para nesh e jo me kalu si herave té kahlara ,une muj me fol pér
dy |projekte & jamé kah i monitoroj njera ne fshatin tinh t& lindjes ne dobroshec,
qé éshté shty pér sivjet aty &shté shty vetem pér fusﬂat politike dhe éshté vit
zgitdhor, pergjegj siq‘é kryesore e ka drejtori 1 urbanizinit pér kete menagjim t8
keq t¢ financave, sidomos ato g€ viné nga grandet geveritare ,une du nje sqarim
pse 308mije euro na i kané kthy mbrapsht dikush du;het me dhané llogari per
kéte. :

HAMDI KRASNIQI—IJ" € i mirépres sygjerimet dhe rekoknandimet e jugja dhe né
kétg rast uné do télperpigem ge té€ pergjigiem né Ryetjet i parashtruat, po
pérgjigiem fillimisht tek pyetja e Vehbi Berishés éshig fakt se 514.000(mijé)
eutjo mjete t& pasjpénbuara pér komunén toné jané shumé, por po ju njoftojé se
pas datés 30 tetor ]Ixﬁomuna mé nuk ka té drejt t&€ |lidh kontraté pér asnjé

investim kapital ndé

né i‘”a«;[én 3 dhe 4 t& kéa"tij raf)orti.
KRYETARI I KOMUN
kt}F edhe ty si Gani§‘

ES-RAMIZ LLADROVCI-Ju drejtha Xhavit Drenorit po ta
; deshta me t& bané Drejtor por m!’nujta mé t€ bané se nuk
e besim te vetvetja jote,edhe até giken deshta me e bané drejtoresh po u
térhoq vet por te krymie e keni t& dyté, ‘

SA,ﬁzR.tJE KUKAJ-NeSe kané mbet mjelet pa u shpénzuar né mungesd té
kontratave kétu dikush duhét t& jap pérgjesgjési kur ‘ju deklaroni se zotimi i
mjsteve veq paska qéziié i kryer, ‘
XI—HP‘VIT DRENORI-e¢|falenderoj drejtorin per pergjigjje edhe pse pér mua éshté
totqlisht e papranushme edhe e pa justifikushme té mbetet kage shumé e

kis
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madhe e mjeteve, pa u shfrytezu me arsyetimin se prej me pake se dy jave dite
me mbete ajo shume pa u paguar,ne vitin ¢ kaiuar‘kam fole kogja shum pa
darza per dallavereti'qé behen ne urbanizem, ¢ para|kur te jepet tenderi jepet
10%,e dyta zyrtaret komunal gé dalin me i monitoru rojektet pa hanger digka
mik kane ece ,ata q¢ pranojn teknikisht prap pa hanger digka nuk e kané lan,
edhe prap ja vonojné pagesat ,prandaj né prapasken vonesat pér pagesa jand
pikerisht q¢ tu dhelfirmave ju ka ardhe t& hund tuj i pagu secilin staf t& te
punésuarve deri sa i kane marre mjetet e veta pér punen qé e kryejn ne teren,
Sa i perket kryetaritjgé tha per emerimin e drejtorit, une thash e pergezoj edhe
¢ uroj vetem edhe digka te ju them juve nuk mungd té€ behem une drejtor i
Arsimit, nese kryetari i komunes mu si antar i kuvendit mé sjell tre muaj mé
rrapadit zyreve her nie zyre t& avokatit ,her ne zyre té a'gjensionit pér mbrojtjen e
té dhénave pér nje i ijformat shumé t&€ shkurter, geshtje t& arsimit, aty tregohet
serioziteti 1 juaj se sa jeni t& interesuar me ¢ pastru larsimin, nuk gendron e
verteta g€ nuk kamé| dasht me u ba drejtor, pérkundrazi shumé kamé pas nevoj
me gene drejtor po joidrejtor i juaj sepse ju nuk jeni Se%kioz

KRYETARI I KOMUNIES- RAMIZ LLADROVCI- Ju dr jtua Xhavitit g& ku &shté
Betimi sot po té emiroj drejtor te urbanizmit, hejde nisja punés edhe kryje
punen dhe nuk té€ petzihet askush né pune ,por nuk je kané edhe sje i zoti mee
marré detyren, por J:E;E i zoti veq me u mundu me fole, po t& themé singerisht
XHAVIT DRENORI —il\lese e ke perime uné sot e pranoj kété detyré por ti nuk je
serioz ‘ ;
BETIM BERISHA-U ngrit né kémbé dhe deklaroi se désé i je i gatshém dhe e
pranon kété detyré i lirg je dhe nesér prej ores 08100 ta dorézoj detyrén e
drejtorit t& urbanizmit dhe vetém té uroj sukese, :
LIMAN KRASNIQI- ﬁ%‘fa_lenderoj drejtorin e financave se shum mire e sqaroj ne
aspektin financiar bartjen e mjeteve t& mbetura prej vitit né vit ,por pyetja e ime
ka gene, gka keni bi:' ¢ rreth kordinimit mé drejtorin & urbanizmit qé ne kemi
projekte té cilat jané té planifikume me mjete vetanake por jané pa u
perfundu,e tash m?aﬂﬁilu qé ato mjete vetanake t¢ shpenzohen edhe té mos
mbetin per vitin € ardhshém,ndersa sa i perket zotriug] qé ja uroni pér me shku
drejtor i urbanizmit uné i kisha propozu kryetarit qé‘ ne urbanizem pér jasht
profesionit té mbetet%otnia qé ¢shté, nese e keni nje ingjinjer t& artitektures ose
té ndertimtaris urdi noni edhe vendoseni se per ndryshe njerz¢ jashté
profesionit mundén rne na deshtu, zotria ne fjale qé& éshté i ka mesuar disa
qeshtje edhe sivjet eshte me mir ne raport me shpenzimet se s viteve tjera.
NAINM BAZAJ- hapi dii-skuti;min pér piken e katért té rendit t& dites

4.Propozim vendim |pér bartjen e t& hyrave vetanak
HAMDI KRASNIQI-i njoftoj te pranishmit pér bartjen o

vitin 2017 ne shumen pE

mjeteve nga viti 2016 ne

mjetet nga te gjitha %"atego:rité e bartura siinga pagat-8,968,00euro Mallra dhe
sherbime-12.147,80 ‘euro,subvencione-4.204,33 si dlire shpenzimet kaapitale
489.347.21euro | ;

XHAVIT DRENORI-t¢ shpenzimet kapitale kemi rnjete% qé jané barté prej vitin
ne vit dhe hasi tek l%lei i projektit 89091 dhe aty e gjejm se &shté ndertii i
rrugeve lokale ,asfalfimi i rruges ne fshatin Dobroshec (lagjia Hajdari dhe
Shishani ) ketu &shtéinje gabim edhe po shpresoj qé éshte vetem gabim teknik,
se projekti ka gene i miratuar me u realizu vitin e kalwar nga buxheti gé 8shté
aprovu ne vitin2015per vitin2016 dhe jané tri lagje t& perfshime lagja Hjadari
»Ademi dhe Shehu jo/Shishani ,prandaj ne duhet t& kemi kujdes sepse projekti
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ke filluar vitin e kaluar por per shkak té diga probiemeiLJe éshté shty pér kete vit
késhtu qé& duhet té permisohet kjo.Né& pergjithsi jame sj:um i shgetesuar pse kjo
shume kaq e madhe e mjeteve eshte dasht me u barté né kété vit e sesht realizu
giat vitit te kaluar ashtu siq ka qené edhe planifikimi |
Kérkoj sqarim rreth shpénzimit té mjeteve pér projekt{at kapitale dhe bartjen e
kétyre mjeteve nga viti né vité dhe né kété rast kérkoj t& informohet sakté se pér
projektin e rrugés né Dritan {Dobroshevc) ku me venjim t€ kuvendit pér vitin
20116 projekti pérfshin 3 lagje si lagjet Hajdari, Shehu dhe Ademi ndérsa sot ky
pz'&?j ckt pérfshin lagjet Hajdari dhe Shishani te mbetet siq ka gené me vendim
HAMDI KRASNIQI -gabim teknik nuk mundet me qen|jamé i sigurt - --Xhaviti
atgher ne duhet te kemi nje arsyetim ,hamdia -arsyetimin e jep drejtori i
urbanizmit
VEHBI BERISHA-Ung shoh se kétu kemi tri projekte| né njé fshat vetem me
kodle t& ndryshme dhe mé miré ka qéné qé té pérfshihen 3 fshatra me nga njé
projekt se sa tre projekte né njé fshat, ‘

SOKOL BYLYKBASHI-Ne e dimé t& giithé se mjetet nga t& hyrat vetanake nuk
humbin por bartén nga viti né vit, por mijetet ¢| planifikuara duhét té
shéénzohen Jjo t& bartén, por uné né& kété rast kisha kérkuar gé kéto mjete &
bantura t€ jené t& parapara pér 3 projekte pér mbikalim si te hekurudha né
Drenas, né fshatin Z‘:Fei dhe Arllat, ‘

SA.]IBR.IJE KUKAJ-Kérkoj t& di se kéto mjete t&€ bartura a jané paraparé pér
projekte qé jané caktuar me vendim t& kuvendit apo jo; né kété rast uné kisha
kerkuar qé t€ ndahén mjete pér shpronsim té lumit Drenica sepse ka shumé
nevojé. "

IMER DELIU-Kérkoj q& pér projektin né Abri qé €shté lagjja Hajdari dhe Hyseni
té pérfshihén dhe lagjét Muligi dhe Asllani, "

SHQIPE ZOGU-propozoi q& mjetet e parapara nga subvencionet né drejtoratin
peribujgési dhe zhvilim ekonomik né viers prej 1.371,95 euro t& shkojné ne
mbeshtetje té Strategjis pér Graté ndermarrse né komunen e Drenasit, Strategji
kjo ;rpér té cilen organet e egzekutivit jang kompetente pier me u miratu késhtu
gé kisha propozu gé keto mjete t& shkojne si Subevncion per graté qé mirren me
scrg ose per grat gqé merren me artizanale te ndryshme

XH!}VI'P DRENORI-dtejtor keto projekte a jané projekte g& kané kaluar me
vendim t€ buxhetit te1 vitit t& kaluar e q& jané shty grojektet, sepse dikush
kektoj mé i nderru destinacionet ne nderrimin e destinacioneve duhet té kemi
kujcies sepse kemi té€ bejm mé vendimin rreth buxhetit ¢ nuk kemi té drejté me
ndefru ,unc pata tievoj per sqarim ne Dobroshec,ketu figuron lagja
Hajdari,shishani,ju e dini shume mir se punct kané filluar né teren dhe jané tri
lagje lagja Ademi,Hajdari dhé Shehu e jo Shishani |

BETIM BERISHA-i njafto; £ prani it-selete e-et—s0 eT
bartén jané mjete té& ;fnbetqra nga projektet kapitale, }dhe ne me teper jerni
orierttuar né projektet] dy viegare qé kemi dhe kontrata t& lidhura pér keto
projekte,e sa i perket s 1pronésimit ky éshté njé projekt madhor dhe me mjete té
kominés nuk mundé & kryhet,ndersa sa i perket sqarimit ne Dobrishec ai
¢shté vendim i kuvendit ku &shtd lagja Hajdari,Ademi q‘ihe Shehu, ketu éshté

nje gabim teknik ng ministrin ¢ financave ne pip ne kemi shkuar me vendim té
kuve: dit, projekti nuk !_ka mujt me u perfundu viet se kemi pas disa probleme
me banore dhe ne i kemi stopu, se njeher kané dashté | ¢ shku vetem ne nje
lagje] pastaj dy perfundishmish fshati &shté pajtu & ai [projekt té shkoj né tri
lagje[edhe ne sa po disl#utojm ketu punet jané duke u kryer atje
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HAMDI KRASNIQI-I’!ie nuk kemi té€ drejté te shpenzojmé mjete nga njé kategori
nd kategoriné tjeter t& shpenzimeve kété duhet ta keni parasysh té gjithé,

. SABRIJE KUKAJ—rrﬁetet qé kane gene vitin e kaluar pér shpronsim a kané
gene prej grandeve c:ihe pargingu té gendra tregtare alka gene prej grandeve se
nuk éshté kry

BETIM BERISHA-né qe dy vitet e fundit kemi kriju t& hyra q¢ quhen té&
njehershme, dhe ministria e financave e ka planifiku q¢ komuna e drenasit me i
planifiku te hyra 1 milion e 500 mije euro, éshté ardh ne qarkore dhe skemi pas
qa;re, dhe kemi reagu sepse raporti 4 viegar i t& hyrave te drenasit &shté prej 1
milion deri me Imilion e 100 mije euro, 8shié e pa mundéshme me i kriju
Limilion e 500 mije euro t& hyra, dhe ai projekt éshté mbet,

SABRIJE KUKAJ- a nuk e keni pas prioritet até parking q& sa vite né gfar
giendje éshté :

BETIM BERISHA-vict nuk ka hy gaté degjimit t& paﬁ‘*e e as té& dytit sepse ato
projekte gé jané hy per sivien kané me u kry ,derisa ajo nuk ka hy nuk éshté
mifatu né kuvend né shtator ‘

KRYETARI I KOMUPES-RAMIZ LLADROVCI ~zonja Sabrije une do ti inkasoj
127 mije euro té& fer oniklit qé nuk ja keni marré prej 2012 dhe e keni falé ne
vitin 2016 ,pra ne momentin q& do ti marré mjetet prej feroniklit né rishigim ka
me gene parkingu i shtrume edhe pse ajo zoné po pretendohet digka tjeter
,Jprandaj une pargingiin kom me e bané ne jemi ne proces gjygisore né até zone
Jjoivelem me ata qé .?':a keni aprovu me e ndertu stacion edhe objektet perreth
600 milion euro, dhe-té dytin ma banal 400 mij euro, por &shté nje zoné e cila
po pretendohet se kaldokumenta qé ja ka dhene serbig ja ka fale, ne po luftojm
me e hupe atéfar pune edhe me e ndreqé parkingun, 127 mijé euro edhe 60
mijé per kete vit feronikli i ka borgj komunés 187 mije guro gjithésejt

NAIM BAZAJ-hodhi & votim kété piké t& rendit t& dites mé ndryshime
Me{rastin e votimit prezent ishin 26 anétar :

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pém22

Kuhdér:02

Abstenim:02 . 5

NAIM BAZAJ-hapi digkutimin pér piken ¢ pesté t& rendit té dites
5.Propozim-Rregullore pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
Subvencioneve - |

HAMDI KRASNIQI-Lidhur me kété propozim rregulloré,deshta me ju njoftu se
aé kéte dokument keii punuar gjat ,dhe inciativa ka gene fillimisht i auditorit
t¢ pergjithshém qé gjitha' organizatat buxhetore té icilat shpenzojn parand
pu%like né kategorin ekonomike né subvencione dhe transfere,ne duke pare njé
rendesi t8 ved : : Aagaextanm d TR e

ni ne raenyren—e-ahs 0

Gant-Hs 2 ‘ Y

qé ishté miratuar nga kuvendi komunal pérmes se ciles po meren vendime per
t¢ shpenzuar paraté né kété kategori ekonomike.dy dokument ka edhe disa
materjale shtesé se §i do t& implementohen, si géshté me rendsei forma e
raporti financiar kthyiqas ;vendimi i kryetarit dhe marrveshja qé do té lidhet me
perfituesin e mjeteve riga kjo kategori e shpenzimeve.konsiderjo se ky dokument
¢shté mé i avansuar € sa ai ge kemi deri me tash sepse kontribute kané dhene
siq jané:koligiumi i drejtorve pér arsim ,shendetsi ,per buxhet dhe financa dhe
kontrimbu t& vegnat ka dhene koligiumi i zyres ligjore ¢é jané organ profesionla
pér té ja dhene formety si dok.zyrtar,procedura pér shpenzimin e subvencioneve
ngal komuna do té zhpillohet mbi bazen e thirrjes publike,dhe gjith procedurat
) :

H




|
tjera do té kryhen ‘pérmes
dokunent pas miratimit t& kemi nje bazé ligjore nga e cila do

f ategorin e subvencioneve |

€ lexuar kété dreft rregullore Eshté pe

amé dy propozime pér kété draft rregullore ,té neni 20,
énparagrafi 2,3 ku thote flet posedim pér patundshméri
dokumenteve té nevojshme pér 8 aplikuar pér ¢
‘asysh se shumica,i
procedurat pér trag
subvencione ende ja
rast kur mungon
deklarat noteriale
potencial i asaj pasurie si dhe nje Certifikaté
figuron emeri i trashigimislenégsit edhe trashi
¢ kish lehtesu procedy

per ta shpenzuar parata né k
SHQIPE ZOGU- e kh

hegimi edhe shumica e pronave té

wren ,gjithashtu & neni 23 ky &
perfituesi i subvencioneve pika 1 i ketij neni, duke pas
giithmone mé shume g€ qdo para e shpenzuar té kete
giinpr, kisha propozu ¢ ketyre raporteve financiare
statistik q& sa persona kan gene pérfitues ne baza
mjeleve psh.nese dikush perfiton ne vlere 5.000 e
dhe sa meshkuj .
KRYETARI 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVYI.
shtq'e deklaraten notefliale dhe qertifi
mé thene sé e shtojmi';dhe nje dekl
asgj ipasurie, g& hegin ﬁl

2 apo 3 & njé familje me t& njejten gjg, nuk
giithg anétaret & famiijfas hjekun dore per t&
SOKOL BYKYKBASHI-
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shté rapo

katent apo deshm
arat pér té gjithé
ore ne dobi té atij q& aplikon,sep

perfituar aj,
€ vejn mire ge zyre e kryetarit

llore t& ndryshme dhe shpresoj !
kété itrend,sa i perket|irregullores dshté nje rregullore |
pozitjve ,dua té ndaleml tek neni 23 dhe neni 24 se ke
kaluaren,mé vjen mire; q& egzistojn kéto nene dhe
implementu plotesisht,‘jsa i perket nenit 23 raportet
subvéncioneve, juedi i se subvencionet qé i kemi dh

né bujgési,shéndetsi dhe ne fushen e kultures
|

shpresoj

ndonje raport se nga jané shkuar ato mjete pérveq gé nuk kemi
asamble por nuk kané marre as drejtorit pér shkak se ligshtu
edhe raporti i auditor"it té ‘pergjithshém,sa i perket neini 2

) u . |
perfituesve t& suvencior

M |
kérkon vetem raport pra
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marré ne si
ke mé heret
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ku thuhet komuna ka %:
nga komuna ,dhe at
béné t& jéte sepse kjo du
monitorohen edhe té ko
KRYETARI I KOMUNIS
t¢ lamé edhe mund t& 1
monitorimin ]
XHAVIT DRENORI- € kimé lexuar me vemendje kété pr
ndalem tek neni 2 éshté mire me ju shpjegu qytetarve s
para q¢ i mbledhim nga taksat e tyre, dhe ato para kemi

drejt t& inicoj ose do & injcd
tku thuhet se komuna mund té
thet t€ merret si obligim pér shkal
ntrollohen .
5-RAMIZ LLADROVCI-sokol pajto
%jmé edhe béné se né kuy dysho
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m dik
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tyire mé i mbeshtet ﬁinanciarisht disa organizata, duk|e pase parasysh gé& profiti
Q¢ ato organizata respektivisht institucione béjné e|dhe né te miren e gjith
qutetarve t€ Drenasit,tek neni 6 me vein mir gé 8shté percaktu perjashtimi i
ndarjeve té subvencioneve, kamé nje pyetje per Kryetarin a keni mujte me
mbledh informacione respektivisht mé u ber nje auditim i subvencioneve qé
jahé dhéné ne ketd vitet e fundit ,neni 7 komisc?ni pér shqyrtimin  dhe
viersimin e kerkesave per ndarjen e subvencioneve Htetu kamé shume pyetje
edhe kisha dashté Tdikush ligierisht mé w perg]'igje| Jnese i marrim edhe i
shigojm té drejtat dhe pérgjigjsit e andtérve t& kuvendit dhe egzekutivit né ligjin
per vetegeverisia lokale hasim shume geshtje | se edhe kuvendi ka
pergjegisi,ketu askund nuk mujta mé hase gé né komisione do t& perfshihen
edhe ndonje anétare i kuvendit, une jamé idhtar qé |

denctralizohet qeveri#ja lokale jo vetem te egzekutivit pio ti jepen pergjegjsi edhe
anétarve te kuvendit, sepse keta njerz i ka zgjedh populliligjin per vetegeverisja
lokalé ¢ ka parapare qé té behen komisione pse mos ta kemi edhe ne nje
komision z,kryesr préj kuvendit komunal i cili kish gene nje lloj vezhguesi ose
ndihmuesi né kéts rast i punes suaj per ndarjen e subvencioneve pse ju duhet
me lype t& shogeria divile a e gieni dikend apo e gjeni idikend t& njofshem ,une
nui-c ediaeka parapa ligjii q& kryetri mundet me o ndal kete kopetenc pér vete
apo mund ta ndaj edhe me anctare té kuvendit kefu &shté dasht mé lype
ligishmerin edhe ngal MAPL-ja nese kete pergiigie nuk|e kthen egzekutivi ketu
esl}te ¢do kund krye{ari.ti pika 4 nenit 8 komisioni mbane proces verbal nga
mbledhjet e saj i cili duhet t& nénshkruhet nga afxéteu‘et e komisionit ,a
muindesh zkryetar mé autoritetin e juaj krejt geto proges verbale me i publiky
ne ueb fage te komunes ,une si antar i kuvendit jamé terr informativ se kah po
shkojn paret e gytetatve |,

I{R{[YETARI I KOMQNES-RAMIZZ LLADROVCI- tek neni 2 &shté e cekur
personave fizik dhe Juridik ju jepet subvencione t& neni 6 pika 4 auditimi i
subvencioneve & jand edhe giaté viteve té kaluara a kané ber auditim,une nuk
kame ber auditim, por te vitit t8 kaluar i kamé kerku ré—(tportet kthyese té gjitha
ketyre OJQ-vé gé ju ika dhéné nje here, ose vitin e kaluar asamblea prandaj
problemi i feroniklit éshté ngrit ketu pér me ma land mua fain, sikur une auk
po du me ju dhand utie feroniklit,une propozim vendimin Pér feronikel e kamé
beré gati mé 30.000mijé euro, por edhe ne kete rregullore ceket sé personat
fizik dhe juridik nuk mund t& marrin paga dyfish edhe prej subvencioneve t&
kordunés, edhe me punu né komuné ose né Arsim, prandaj une i kamé kerku
raportin dhe kur te Vir‘pe t€ ajo pike do ti lexoj me emra se kush jané perfituesit
€ sybvencioneve ,pra kemi kerku raport kthyes pér vitin e kaluar jo pér vite

tjera,pse nuk mundet me gene pjesé e komisionit edheli asambela &shté sepse

éshté konflikt in eteresi, nese-tije-nékonmision Der ndar;sf L& subvencioneve, dhe
ti ke mé votu menjeheir ¢shté konflikt interesi NE€ kété rast Z.balaj ka propozu
né nflbledhjen € KPF-ca mé hy ne rend dite feronikli pa kérkesen time, edhe ky
éshté nje konflikt interesi sepse z2.Balaj ka marre pagé edhe prej subvencioneve
edhe prej arsimit edhe si trajner edhe si asambleist pra é:shté nje shkelje ;neni 8
po Xhavit do ti publikg jm né ueb fage te kornunes krejt subvencionet qé do ti
ndaje, prandaj ka kerkesa deri n& 1500euro kamé mujt me i nda ;sepse vendimi
i juaj ma lejon me i nda subvencione deri nel500 euro, une e kam bere 1510
vetem me kalu permes lj'ush 0se ju me vendos mé e nda apo mos mé e nda até
subvencion pér me e ’fek pergiegjsin nga vetja qé mos n"[ném thané dikush se ja
ka nda tezes ,dajes,mﬁj‘ut apo shokut |
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NEXHMEDIN BALAJ- T'ja tikujtoj kryetarit q¢ une jamé sportist dhe merrem
gysh ne moshen ririore,aktivitetin e sportin nuk mund t& ma ndal Kryetari,
edhe pse informohet mé té pa vertetat sepse une e kame kontraten ne klubin e
fu';bollit feronikelit. per angazhim dhe pune vullnetare dhe asnjeher aty skam
m%’m‘e rroge ta argumentoj mé ¢do fakt e kame velem nje rroge kur ¢ kamé
nénshkru kontraten e paré ,une nuk e di se gka kane shkru ata, ty une te
garantoj g& skam marre rroge aty,zerat gé kane leviz éshté se une po i marré tre
rroga une jamé ardh né dilem se ose me e leshy Asambelene ose klubit me i
n(iEhmu mé puné vullnetare, dhe i kamé dy kontratj}z t€ nénshkruar nga klubi
feronikeli gé une aty kamé aktivitet vullnetar edhe neke per nje pune vullnetare
éshté konflikt interesi une nuk di se ku mé shku dikund tjeter, une e du
sportin jamé pér mé i ndihmu sportit po jo né giendje qysh po i etiketoni

personat me emra dhe té pa verteta

KrYetai ~une getapatd gef me e ndegju nga ti :
KRYETARI 1 KOIV#U;NES-RAMIZ LLADROVCI-z Nexhmedin Balaj ke marre
pagé sipas raportit te feroniklit pér periudhen 16 maj| deri me 31 maje 2016 ke
mairre page 21.05.2016 paga 250 euro nga subvenciimi qé ika dhé&né komuna
ne yiere prej 15.000 jeuro ,a ti lexoj edhe ata qé jané né arsim

NEXHMEDIN BALAJ“une e pranova q¢ e kema  marre nje pagé ,po ne
mofnentin qé e kamé ndie & é&shté Jjo morale, jo njerzore t& mirren dy paga,
ung jamé terhjek nga paga ne klub, edhe kontraten e klubit e kamé pune
vullnetarg, ku punoj me 110 femije t& moshes deri 11 vieqare,dhe aktiviteti im i
shitiar eshte 5 her né dite nga dy ore dhe t& béshé kats pune vullnetaré dhe té
sulfnohesh nga ti né kété form JKkryetar je duke i perdor t& pa verteta informata
t& gabuara mé sulmu njerz té caktuar Po t€ sygjeroj qé informohu mir sepse
edhe rregulloren nel arsim e ke pru pikerisht prej ketyre persona qé po te
infofmaojné gabim N

KRYETARI I KOMUPIES-RAMIZ LLADROVCI- t& kérkoj faljé Nexhmedin nése
t€ kamé akuzu pa bazd une vetem kamé kérku raport thyes, subvencionet nuk
ipen’ pér paga ,prandngta kamé numru pagen sepse ata e kané gite e jo une dhe
kekdoj falje nese té& kamé ofendu ne kete rast une vetem shémbull e kamé
marté 1 1

NAIM BAZAJ-nese keni nevoj per debat ja kishim leshu sallen edhe debatoni
dhe respektoni rregulloren e kuvendit sepse mbledhja do té zgjate deri ne ora
16:00, Kryetari -nese|/don dhe ke vullnet me vazhdu mundesh deri ne ora 12:00
te nates me vazhdu,idrizi kané t4 drejt per replika nai#ni ~Idriz késhilltar { kujt
jeiimi apo i kryetarit -Kryetari —as i imi e as | yti !

Naim bazaj-nga ky mohent nuk do té& jemi mé pjes e Grupit Parlamentar getu
mbranda asamblesé @ -

NAIM BAZAJ-hodhi ng votim kétd piled 8 pemaits dites e IdTyshime
Me rastin e votimit prezent ishin 24 anétar |

Rezujtati i votimit ishte si vijon:
Pér:2
Kundér:0
Abstenim:0 B :

NAIM BAZAJ-hapi diskiitimin pér piken e gjashté t& rendit t& dites

6.Propozim vendim pér mbeshtetje m& mjete fiancilare Qendrén pér
Rehabilitim “Handikos” ~dega n& Drenas , |

NAIN | BAZAJ -ne né Konitet per politik dhe financa kemi propozu qé me ju nda
10,000 euro : |
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KRYETARI T KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-¢ kamé|marre nga drejtori gé ma
ka paragite kéte Propozim per ndarjen e mjeteve pér Handikosin dhe né kemi
mendu g&8 mé interveny me menyre urgjente pér 5.000 euro, dhe KPF-ca ka
kérku q¢ me u nda hé 10.000 euro, dhe une kamé kerku ¢ Handikosin me e
ngihmu me 15.000 euro, dhe nuk kamé pru tjeter propozim vendim, dhe kerkoj
n& kété mbledhje q& i—Iandikosit mé iu nda 15.000 eur 1, né dy rata nese edhe ju
pajtoheni nese joun : jamé per 15,000 euro me Ju nda.

XEAVIT DRENORI-nuk po me duket ¢ arsyeshme her 5 mije euro e her
15,000 mije euro, ne e kaluam me heret nje rregullole pér subvencione edhe
pér kété duhet me e!f)as nje projekt pér me i nda mjetlet,a kemi ndonje projekt
nga handikosi q& md { shi ne pune keto 10.000 apg 15,000 euro,une kamé
deshir me e dité se nga po shkojné kéto myjete qd| po | ndajmé mé qené
trasparenté

SOKOL BYLYKBASHI-une jamé idhtar q& qdo propozim vendim té jete i
shkruar ashtuy siq propozohet edhe mé u votu,sa i perket propozimit éshts i
miﬁseafdhur qé té voﬁ;ojmé propozimin pér handikos né vleré 15.000 euro, pér
shkak sé nevojat jané shumé té medha, dhe puna g€ béné handikosi &shté

shumé e rendésishme pér ato shtresa ,une e pata vizitu Handikosin dhe u
njoftova mé punén qé ‘;e bé&iné ata ,mé raportet qgé i pregadisin dhe mé kerkesat
¢ iidergojn komunés yma kané then gé nevojat e tyre dikund 20.000 euro pér ti
rabliluar shpénzimet € tyre e pérkrahu kéts propozim vehdim,

SABRIJE KUKAJ-ne ¢ kemi perkrah edhe né komitet jper politik dhe financa

kétc'; propozim per IJQ0.000mgé" curo, por 15.000mij8 euro duhet & kemni

duk¢ u mundu mé ju bére edhe nje makine mé lift g€ ta kene mé (& lehts , nese
ka mé pase problem ne raste t& subvencioneve 15.000 guro, pér handikos dhe
né b'lerje te miellit Tushi i ka nja 10mije klg miell dhe giysmen e tyre i jepe
donacion pér mé i plotel‘su kerkesat e tyre pér miell.
NEXHMEDIN BALAJ—rilese kryetari e sheh té arsyeshme dhe ka mjete mé i
mbulu 15.000 euro uhe jamé Pro qé t& hidhet ne votim propozimi i paré |
kryetarit, por ka edhe subvencione edhe hga zyra e kryetarit dhe ka mundsj qé
10.000euro nga nga subvencionet e shendetsis dhe 5,000 euro nga zyra e
kryetarit R
KRYETARI I KOMUNES -RAMIZLLADROVCI- kerkoj gé 10.000 euro te ndahen
nga drejtoria pér shéndetsi dhe 5.000 euro nga zyra e kryétarit
NAIIVLIBAZAJ-hodhi né votim kéts piké t& rendit t& dites dhe propozimin e
kryet '

it per 15.000 eurn !

Me rastin e votimit prezént ishin 24 andtar ‘ !

Rezultati i votimit ishte si vijoh: ?

Pér:2 '

Kundér:0 ;

Abstenim:0 | j

NAIM|BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e shtalé té renditi t& dites

7.Propozim vendim pérl[ financimin e projektit KH,,Drenica” (M)

FLUTURA AVDIU-ne drejtoria pér Kultur rini dhe sport edhe kéts vit kemi
filluar? mé subvencionirqfin € klubeve, shuma ¢& ka kaliar 1500 euro, kemi
vendos qé t kalojmé péii‘rnes kuvendit,po e potencoj rastin e feronikelit ne e
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kemi subvencionu klubin feronikeli me 30.000 euro propozimi vendimi éshté t&
kiyetari, mirépo pér shkak té raportit jo bindes t& klubit feronikeli, dhe pér
shkak t& mos arsytimit t& duhet se si i kané nda subvencionet né vitin o katluar
n¢ kemi vendos qé deri sa t& na kthehet raporti kthyes i ketij klubi t& mos i
subvencionojm ne vler prej30.000 euro ,gjitha kiubet tjera i kané sjelle saportet
kthyese ¥

SABRIJE KUKAJ-shumat té cilat jané nda pér perkrahjen e klubeve sportive
jai‘lé minimale,edhe nne komitet pér Politik dhe Financa kamé kerku g8 (& rritet
kjo shumé e subvengioneve dhe une propozoj g€ té tiriten keto shuma pasi gé
vetem nje her po ju japim :

SOKOL BYLYKBASHI-kemi para vetes disa propozini vendime per pérkrahjen e
klubeve sportive té ¢llat duhet mé j perkrah edhe ma fugishem,kisha dasht mé&
pyet se pérveq keﬁirre klubeve a ka ndonje kér?ﬁes t¢ ndonje klubi pér
subvencionim,nese }{a kérkes atéher &shté mir me; i perkrah edhe ata mé
shumé simbolike | f

XHAVIT DRENORI-?ﬂ'eve kuvendit po na mungon nje ;mekanizem i cili do té na
kishte servu infornlapione mé té hollsishme rreth ke]kkesave reale, te klubeve
prandaj une ja beje propozim kryetarit, e di q¢ &shté mandat i shkurter por
éshté jashtzakonish; ¢ rendesishme ¢é& ne ne kuved me pase komiisione
konsultative pér secilen lemi dhe ai komision neve si anétar t& kuvendit sot na
kishte késhillu ,sot 8shté¢ vetem pazari jo po ja japim 2,000 jo 2.500 une nuk e
di se sa kane nevoj, une nuk karné pa kerkese as raport se sa kané hargju ne
vitin e kaluar pér mendimin tim ky debat &shté i ta

- kaluares &shté dasht t&
jeté i sé ardhmés,z. kiyetar une e kamé ber nje pugim shkencor pér punen
ckuvendit né drenas, ne krahasim mé nje komune nengetmani 174 aktivitete i
bé&jne anétaret e kuvendit, ndersa né& kuvendin komunal 38, té dy partéd
zgjedhen prej qytetatve pér mé i perfagésu gytetaret,ne duhet ta kalojm kété
barjere & me ¢ pa klivendin komunal hajt vetem sa me i kalu vendimet por ti
angazhojm kéta njeréz  kishe me gen me mir sot siklir t& na kishe ardh nje
informacion prej kolegeve q& kishe qend né até komision dhe né kishte sjell nje
raport dhe ne bazé t4 atij raporti kishim marre vendim, jo pse kryetari po thot
me lja nda 2,000 aj tietri 2,500 ky éshté pazaré ne nuk jema ardh mé ber
pazare ne jemi ardhé mbi bazén e argumenteve me e marr nje vendim

NEXHMEDIN BALA -jo rastesisht e pyeta per shumen e pergjithshme pér
subbencionimin e kliybeve ,por kjo &shté 20% e asje qé ne si kuvend ekemi pa
t& arsyshme g& t& jete ne buxhetin e vitit 2017 ,ne e kemi rreziku kornplet

buxhetin komunal pikerisht pér keto subvencione duke kerku limitin, pér

ndihem ketyre klubeve sportive né drenas,xhaviti thoté sé& gshté ndarje
. | :

pazgresh ndoshta ai il doket por né ato klube jané nje mori njerezish qg bejne
punagvullnetare.kemi terla it i : T O stimulu Klubet

sportive, sepse Po na bejeﬂ t& ndihemi krenar ,pra ky: nengmim dépo i behet
sportit nga drejtoreshﬁy ¢ kultures rinis dhe sportit éshté i pa kapércyshem pér
mu, idhe i pa perballishem thot mé nje arsyetim se | nuk kemi mjete ne si
Drej ['}ori kur mejtet i léga 101.000curo subvencione dhe kio arrin me i nda vetem
22.000 euro, une po ﬁaeme se¢ kjo mé dy kémbet &shté duke e shkel sportin,
dhe mund ta quaj ndoshta antisportistja mé e madhe € komunés sé drenasit
edhe|pse e udheheqs i% te drejtori ,me vjen keg qé tja drejtoj keto fjel nje zonjes




FLUTURA AVDIU- | nderuari asambleist une ruk jamé kunder klubeve
sportive pérkundrézi gitthmon i percjell ndeshjet,lidaur me até se sa kemi mjete
buxhetore né jemidike u mundu mé i perfshi gjithg klubet Jo si vitet e kaluara
i kan nda 30,000 ieuro feronikelit ,ndersa rinia ka mbete pa perkrahje, ne po
mundohemi t& giithé sketoret mé | perfshi ghe mos me mbete pa
subvencionim,se ‘a  kemj kerkesa tjera te klubeve kemi klubev t&
shahut,shigjetaris té gjitha keto 1 kemi subvencionu ne shumén prej 300- 500

&lmé vendim te kryetarit ;shumen ge e kemi caktu nuk &ghté
qé nuk kemi mjete buxhetore, por kemi vendos keshtu, nuk do t& thoté qé jané
plane 12 mujore, ndeshta jané edhe 6 mujore, se keini klube a€ e kané paragit
planin vetem per 6 mujé derisa té arrime shume 101,000 euro, sig e kemi
parapar ne planin vjetor i

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVC] ~2.Balaj akuzat & ja drejtuat
dr?jtoreshés t€ kultures ,rinis dhe sportit jané t& ulta,ju keni da si asamble
1011.000 euro subvericione PEr sektron e kultures rinis dhe sportit pra nuk e
keni pércaktu shuy én se cilit sektor me i dhene mé shume, dhe cilit mé pak
nd kemi kérkesa té'shumta t& sektorit té rinis dhe te kultures pér subvencione,
dhe jemi ne muajin ¢ trets ,pra ne nuk do ta subveljmcionojm nje OJQ dy here
,por do ta financojmé nje here, po deri ne fund te itit kemi mé pas kerkesa,
vetem kur i thua dikujt duhet mé t& ardh turp, pér ddarje te subvencineve pér
sport, duhet me Ilogairit qé sherbimet emergjente né komunen tone | keni nda
vetern 8.000 euro 12 shtépi jans djeg nga kulmi deri ne temel zemra po me
dhémb nga 200 ;300 ,400 ,e 500euro Jjakemi nda,kemi studenta qé€ kemi me ju
dhene bursa ykemi nje mori aktivitetesh ,e kemi diten e Clirimit ,e kemi edhe
feronikelin nuk e keri perjashtu, ba raporte kthyese une nuk pranoj me gite
nénshkrim, kur neser: marr pérgjegjsi para prokurorit]l, nese e keni bere herave
tjera keni gabu ;une nuk gaboj ,pra shuma t& cilen|e kemi percakty &shté
shume te cilen e kemi mendu q& ; ploteson nevojat, se asnje 0JQ nuk mundet
mé u kriju mé méndimin dhe kushtin € asamblea e drenasit ka me nda mjete,
dhel me jav pagu rrogat,pra po i lexoj emrat se kush ka marr rroge nga
feronikeli gé i kemj nda subvencionet, g€ Eshté ose zyrtar i komunés ,08€ Zyriar
i arsimit ,ose trajner si jane : Nexhmedin Balaj ,Milaim Istogu ,llir Demaku
JIsalk Ismaili ,Besim Sytyal ,Adem H.Hykolli ,Ramiz De vishi et,j pra keta e kané
shkel rregullin elem;afxtfar t¢ shpenzimit te subvencioni » € mos flas pér lojtart g&

\

ju kané dhan nga d dpo tre kater roga nga subvenclonet ,nuk jang per rroga
sapg e votuat nje rregulloﬁ‘e, subvencionet jané qé lojtarve mé ju kriju kushtet
ekipeve ,ekipeve té futbollit mé ju ble paisjet sportive l1ves1'11'nbaf:hejet,ushqimin
{rasportin por jo pa'ge-‘jn »Subvencionet nuk jané per paga,asnjeri nuk e nerit

ketu géshtjen g& melihens soPeromietitto marre 225.000 euro prej fifas )
éshté klub i komunés nuk gshtg privat prej viteve 74 ¢ ka themelu komuna,
dhe askush nuk mu det me e vjedh pronen e komunes ,mundet me uzurpo
pérkhosisht por jo me ¢ viedh, dhe nuk 8shte mir se gké po flasim per feroniklin
sot, e mundemi mé ie demtu ne FIFA, nuk je rrit vete;m ti mé sport edhe une
jom 'Fane futbollist me Rexhep Rexhepin, kamé luajtur edhe une i kame dy
djemt ¢ mi dhe njeri glréj tyre ja ka pru tanat kupat feroniklit, périashtuim kétg
t& fyndit edhe une ‘e du sportin,prandaj logaritin sherbimet publike pér
emer‘gjencé i kemi nga 200 apo 300 euro i kemi nda ,éshté ardh nje autoklub
drenasi ka korre suksese t& jasht zakonshme ja kemi nda 200 euro, €shét ardh

dhe mi ka giuajtur leitrat ka thene nuk ti du keto,qka me ber une me i théné
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hajde se ti japi 10.000 euro ja mé e gite propozim té ju e me thene Jepja 10.000,
seika lype 17.000| mije euro edhe kur i kamé thene une s¢ a ¢ llogarit se i kem;
12 shtepi té djegu{'q,, dha ja kamé nds nga 200 eurol,tha nuk me intereson mu
pér shtepi po me intereson per vete,i thash qu dil Rér jashta nuk munde; me
bané hajgare kety ' ’

NEXHMEDIN BALAJ-une spo besoj q& keto subve ncione ndahen per rroga
sepse feronikli veteth prej FIFES g€ i ka marre ,merr edhe prej federates te
futbollit drejta televizive 10.000 curo, né vit i kg Sponzorat e vet si Altrde
mpjore 3apo ¢4 mijé euro ne mujé, arsya eshte 9¢ ne si komune spo i
subvencionojm as 10% ,me vjen keq g& e kamé sulr u nje zonje edhe | kerkoj
falje ne aspektin giinor dhe kolegial, po nuk myj mé fal kurr kete dam gé po ja
bﬁe sportit té drenasit ,sa i perket shtepive t& skanjnorve edhe vitin e kaluar
kan gene te ndare 30i000 eur por asnje cent nuk eshts shpenzu,

IDJ{IZ HYSENAJ- shume vite berpara ne merrerai mélté njejtin problem dhe ne

ete

k

tjera nuk kemi apsultikisht obligim tiperkrahum nexhmedinit mé shume éshté
ka { dhemb konflikti!i interesit se sa qé jané da keto nfete ,keto mjete nuk jane
pak ,ne e aprovu kété rregullore subvencionim per kultur rini dhre sport
dhe jane me pak se 1% aktivitete qé do té subvenciono‘%len Prandaj une qdo her
kamé gen kunder arysea éshté se kurr nje her nuk akne sjell raport,
NEXHMEDIN BAL Jinese Idrizi thot aé vetem klubet publike kané mé y
subfvencionu ateher eshte dasht té ceket edhe ne rregullore,éshté dasht mé ¢
potancu dhe ne kete rast nuk ke drejt me ja ndaly | klubeve tjera sepse me
shpallje publika atg ken té& drejt me apliku ‘

ISTREF ELSHANI-re heret xhaviti the se nuk kemi asnje kerkes se ku po
shkein paret,une jom! duke € pa qdo propozim vendim @ Eshté ardh éshta arch
me shuma t& caktuara edhe sa ka pas mundesi drejtoria e kultures dhe eshts
edhe arsyetimj 'perveq klubit te feronikelit qé nuk e kemi tiera e kane ber nje
arsyetim ,ndersa per feronikelin qe ke thene KPF-C“& 30.000 é&shtd shume
shume e vogel, nes: ‘kalojm ne pergindje té klubeve 370.000 sa i shkojne
ferodiklit aty i bjen nje 10%ne duhet te jemi krenar nie feronikelin,une kamé
propozim gé 40,000 ey fo t& ndahen per feronikelin

KRYETARI 1 KoMU Bs-RaMIZ LLADROVCY —225.000 euro i ka marre prej
FIFAS, i bjen a€ 125/.000 euro jane tjera ,a ti spjegaj $ubvencionet tiera kush
i kaldhene edhe sa | kg dhene dhe e tejkalon pa para tona hi¢q pa i
subvéncionu,une nulf i

raport kthyes Pra pa raport kthyes dikush gé i ka marké
asample nuk mundet e i

ket mblediijen  feter dhe ne prill subvencionojmé une nuk marre
rekomandime nga auditoret pse kame nda mjete subvericione pa raport kthyes
UNe vetera raport kthyes po e lypi
FATMIR DUGOLLLunF mendoj gé duhet ti shohim gjerat ms giersisht sepse
kur e{kemi nda buxhetin ne kemi nda shume mjete ne krahasim me sektoret
tiera,ndoshta i kem; seleksionu disa drejtori ne ndarje te buxhetit ,Gé tri vite
vazhdimisht kamé beri perpjekie ¢ me u bere Ribotilini i veprave e Ymer
Alushani ne rasten e Soires poetike asnjeher skam arrit sepse kerni nda myjete
shumé per sport ,té sllgpandajm buxhetin ne menyr te barabart, dhe Ju po keni
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deshir qé klubet pé ushtrojn a e dini se néper shkol{la fillore as topa nuk kané
kete duhet ta dime !

or vetem ndaj klubeve ta
Ldersa ndaj klubeve tiera

LiMAN KRASNIQIL:kuvendi komuna ka obligim lig
i ‘themelu dhe jane kiube publike 1
ndahen mjete aq sa ka arsyeshmerin edhe mundesit financiare ;prandaj une
kisha propozu qé ti permbahemi propozim vendimevd t& KPF-ca tuj i konsidery
se ata i kané analizuiedhe arsyetimet e giitha klubevd edhe mundesit financiare
i .I'\umica € bizineseve kemj

ndihmu periudhave kur ka pasur folklor ne drenas, |shkaku i pa mundesis Ggé
kuvendi ka dhene yete pér ato,keshtu 4€ t€ aprovojmeé keto propozim vendime,
dhe t& lame mundesi financimi edhe aktivitetet tjer«:ﬁ né nivel te drejtorisé se
kultures, F

KRYETARI I KOMUNE‘S-RAMIZ LLADROVCI —-zyzla ligiore e ministris se
adininistrimit te pushtetit lokal ,kur une jamé kryetar i komunés thot se nuk
kané pru raport kt lyjes nuk e jep ligishmerin mos i inerrni ne qaf edhe ekpiet
tieta , ne prill e sub rencionojm feronikelin l

LIIL;IAN KRASNIQI-t;e une nuk ka propozim vendim per feroniklin une po flas
ne bazé té dokumentacionit zyriar g€ na ka ardhe ne kohe keta ge flasin per
proPozim vendimet qe mendojn me i pru masandej ,uLe po flas per propozimet
Q€ kan kaly ne komitet per politik dhe financa ‘

KRYETARI KOMU*\IES-RAMIZ LLADROVC] —upe kam kerkuy q€ mos me marr
vendim KPF-ca, pér me nda mjete kesaj radhe feroniklit |keta e kané shti si
pz‘ogozim, se une ju kamé thang se ne e kemi parapa (ge 30.000 euro por nuk e
kang pru raportin ktlhj/es ;une nuk marrg verejtie prej auditorit te pergjithshem

vendim dhe jam konsultu mé zyren ligiore ,dhe zyra ligiore nese merrnj vendim
paket duke e shti edhe feroniklin ju garantoj q& e kthen negativ pér gjitha
ekpiet ,po ju kerkoj me mirsi q& kerkesen pér feronikel ta kalojm né rmuajin
tjete}r Jo g& ja ndajmé 30.000 mije po i shofim kerkesat edhe ja ndajme
S0.0}OOmijé CUro ,urdj gé te behet kampijon dhe t& del ne arenen
ndetkombetare, ti votojm keto propozime dhe pastaj| ne mbledhjen tjeter ta
kemi edhe propozim vendirin per feronikel. :

BUJAR THAQI-q¢ ne| }:?arim jemi per mé ; subvenciomfrl klubet sidomos jashta
mundesive une jam shume i sigurt se me na pyet seiciiin ja kishim nga nga
50der 100.000 euro secilit por kjo eshte mundeisa ,por nje gja duhet me pas
paraSysh per klubin ¢ feronikelit, eshte edhe kampion dhe pasi g€ jemi ne fund
kishte gen me mir me gene nje shume me e madhe se 30,000 mijé euro,
ndoshta jang pak mir§90 arsyetimin po e dime se nuk eshte ardh raporti gysh

propdzim vendime ge uhe personalisht githa i perkrahy sepse jame sportdash
Mga keto9 propozim VGpdinae »8a nga keto klube kane Pru raport kthyse nese
Po a kishi pase mundesi meina pais edhe ne me ato raporte

FLUTURA AVDIU-po | nderuar ,ketu ne folder gjenden raportet e te gjithay
klub«e} € pér vitit te kaluar 2016 i kane arsytimin e mjete‘,ve se ku kané shky ato

mjete, : , ‘
IMER} DELUI-une kisf—w;t kerku ¢& ne mbledhjen e 1*ew?dhes me na ardh me
mater{'al Pér te gjitha klubet raportet kthyese !

i ! ‘
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S-P{QIPE ZOGU-une|kisha pasur nje pyetje konkrete
bazé té cilave parime ligjore neve si asamble n
mjetet subvencion pér kete klub pérshkak t& m

!

pamundesohet ndarjen,s

asmblesé edhe ekzekuti

njera me tjetren ,e djta qé po du me fole Eshtd

sa kamné njohuri ky klub

&shte klub qé& &shté tle ligen e dyte

die mosha mesatate e

shpenzimet ne vit i ka 30.555dhe
ne 5,000 euro pasi qé jané edhe

2.000 euro t& ndahet; 1
KRYETARI I KOMU ‘ES
Pér gjithé drejtorat
petgjig se une e ja
té ldrejten asmbles
duhet & egzekutohet
dhe mos me u egzeku
kr

fergnikli ka marr ne
duhet me géne me pafim
rroga njeher 15,000 mije
i kemi sjell jane raorte g
gjithé nja n
perfekt por Handiko
kérkohet subvencion,
kaly
SHQIPE ZOGU-ne
subvencioneve pér ke
ferohiklin, mirépo egzkk
sjellin raportin kth
drej

KRYE
50.000euro getash edhle
kerklb i

het nuk ka nevoj
ISTREF ELSHANI- nese
propozim vendimet per
votohet nje sot dhe nje 1
SABRIJE KUKA.I-une

éshté ndonje dispozit decitive ndonje rregullor

sedhe drejtoresha ta jep p
pinenshkrimin i fundit ,askush nu

1€ e marr nje vendim ,a doni mae
a doni me marr vendimin té cilin
tu vendimi dhe ju me then gé ne o
ietari spo ju a jep paret
peq ato OJQ se duhet me
016 duhet me bere raportin kt

ga nje mundeni me i pa ,nuk po them se
5 ¢ ka perfekt pa asnje gabim po
dikush ka dhene

ar ka marre 70.000 eruo subvencion €
parim neve si
te kfub ,ne kemi te drejt

yes %iq po
TARI [ KOMUNEES-RAMI:Z LLADROVCI-
& kryetari me ¢ ekzekutu
subvencione te shiyhen per njé m

mbledhjen tjeter
lea

bl
I

pér drejtorin ne fiale né
a u pamundesohet mé i nda
os kthimit t& rapotit kthyes, a
e qé mé t& vertet neve na u
¢ me sa une kame njohuri ndarja e mjeteve nga ana e
mi i tyre ne llogari bankare j;e_né geshtje té ndryshme

pér klubin futbollistik gryka me
nuk ka gene perfitues i sub\nencionneve vitin ¢ kaluar
,gjithé lojtaret ne kete kiub jané nga drenasi
ne kete klub é&shté 20 viet dhe ky klub
une propozoj qé Iﬁtij klubi g& shuma prej

lojtarve

undesit

~shqipe une me dasht pérgjigina
ergjigijen por une mundem me u
k ka t& drejt mé ja marr
¢ marr vendimin 1 cili
doni mem qite mu gaf
kemi marr vendimin po
ka dhene rekomandim
kur merr nje her ,pra
yes dhe raporti kthyes
me rregullat dhe jo me dhene troga se i ka dhene krejt
edhe njeher 30,000 euro ,nuk mi keni kerku dhe nuk
€ i sheh auditori, i doni keto raporte mbas mbledhje té
gjitha raportet jane kané
r disa i kané ashtu siq
ndonje meditje, feronikli ne vitin e

dhe per ata po kerkoj raport kthyes.

asamble nuk na mohohet ndarja e
| sot t&€ ndajm subvencione pér
utushmeria e tyre mjeteve nuk behet deri sa ata e
pretendohet nga ana e egrekutivit edhe me shumé

-RAMIZ LLADROVCI

»pra auditori i pergjithshem
pas raport kthyes nje OJ%

shgipe ﬁundesh me propozu
me e votu edhe une thom po ,por pa raport kthyes siq
dhe kerkoj gé te gjitha

bledhje tjeter e jo te

nuk hyne feronikli ne kete mble

Kerkoj per klubin e

hendpbollit “Drenica’te
5.000

BUJAR THAQI-kryetar
egzekutimi i mjeteve i K
kthyes
HAKA TAHIRAJ —propo
SHQIPE ZOGU- Propozi

1. Propozim vendim pé

2, Pr‘lopozim vendim pér
3. Propozim vendim pér

|

1

f

1
i |

rritet vlera ne 10.000 mijé euro

e—propogim—aé—edhe—Riubit

. dhe klubit gryke ne

nuk: kish me gen kege ne n§3 ti votojm e ateher

ubit feronikelit mos ti behet derii sa té ta sjell raportin

oj & klubit gryka (§ti ndahen 5.000curo

et nga Grupi Parlamentar i PDK-sé

financimin e projektit KH, Drenica” (M)  7.000
financimin e projektit FC,,Feniksi” 3.000
financimin e projektit KV ,,Gryka’ (F) 2.000
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4. Propozim vendim pér financimin e projektit SHKA' ,,Shoté Galica”5.0000

5 Propozim vendim pér financimin e projektit KV, I.Z?renasi “(F) 2.000

6. Propozim vendim pér financimin e projektit KF,, Qryka” 4.000

7, Propozim vendith pér financimin e projektit Klubi | Boksit ,,Drenasi® 1.6000
8. .Propozim vendim pér financimin e projektit KH ,,]Prenica” (F) 1.6000
9. Propozim vendim pér financimin e projektit KF”Feronikeli” 50,000
10. Propozim vendim pér financimin e projektit KV,,D1 enasi”(M} 1.510

11 Propozim vendim pér financimin e Késhillit Lokal t€ Veprimit Rinor 3.000
NAIM BAZAJ-nuk tmundesh shgipe mu thirré né emdr té grupit parlamentar té
PDK-s& as ti e as Idrizi se i keni pas vetem 5 vete,shumica kené né sallg

IDRIZ HYSENAJ-gjith jané fiu,gjith jané€ konsultu,Naim je kryesues mos u
perzi ti ,ti the se nuk je me pjes e Grupit parlamentar pse po perzihesh

NAIM BAZAJ- ne e|thrrasim nje mbledhje edhe e mleajm grupi parlamentar a
do ité jesh ti idri a po auk do t& jesh _

IDRIZ HYSENAJ-nuk éshté pronblem ajo ,ne per sot p:o flasim

NAIM BAZAJ —une Po ju then se ne emer te grupit shumica apsolute ka gene
né sallé késhtu qé nuk t& kan ardh hiq

KRYETARI 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-a vin a nuk vine nuk ka rendesi
kjokryetari i grupit parlamentar i ka mbledh edhe k:aILe vendos

IDR,IZ HYSENAJ ~qité ne votim propzimet egrupit parlamentar ,t nuk je me na
msu ti je mé gite ne votim ose Jjo gjith kent te ftuar dhe me gjith u konsultova
ka tirin ne sall ajo eshte problem i joni jo i yti i

NAIM BAZAJ —une propozimin e grupit parlamentar & ges por askush nuk ka
mujt mefol se shumiva kete ketu ne salle nese me lejohet me e vazhdu
mbledhjen mir nese nuk me lejohet te premten vazhdojm me mbeldhje
Krydatari —nuk te lejohiet gka dush me ban o naim se ketu nuk e ke hasht ta
babé;s me ber gka te dash tii ke propozimet dhe ti krytsues je

NAIM BAZAJ- as une ¢ as ti nuk ekemi bashq te babes‘ edhe une ketu jam ma i
nalt se ti , |

NAIM BAZAJ -kérkorlj g€ mbledhja vazhdon t& premten prej ores:14;00
KRS.E%TARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVZI —nuk . undesh mé e mbylle
mbledhjen pa votim se te zevendeson tietri ,gite ne ﬁotim per me e mbyll

mbletdhjen dhe ta votojnm ti e ke kry por s eke kry kjo nuk ésjté késhtyu,nege té

ka a dhe meriz ty per Xhavitin skom gka me boné i
NAIM BAZAJ-pergka per Xhavitin '
SHQIIPE ZOGU -kryesues proceduralisht edhe nderprerj‘ia ¢ edhe pauza hedhen
ne votim -

BERYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCH-kush eshie anetari me i vjeter

pasi gé kemi korum askiind ne bot nuk ka me e perfundﬁla mbledhjen pa votim

JETULLAH NISHORI-| < anétari-md Lvleteri I\uvcudiij TTIOTT KTysimin € késaj
mblecdhje dhe kerkoj nga anétaret e kuvendit gé mbledhja t& vazhdoj

IDRIZ HYSENAJ-jemi Ine pyetje rreth subvencioneve té klubeve pér mos mé i
vonu he e votojm e gesirh kete propozime ne votim dhe tjerat pika mundemi mé
i vazhdu ose me e ndei‘p‘,re mbledhjen ,pasi q¢ e kemi shterr diskutimin rreth
kesaj pike te rendit te dites ¢ mira ka gene mé e gite neT votim g€ jemi dhe per
tjera ejshqyrtojm a me yazhdu ajo ;

BUJAR THAQI prezenloé-it ¢ ketyre kolegeve jep e kugjtu qé 90% dojne me
vazhdu seancen ,mirépo ketu s edi sa jane kushtet e mia per me e vazhdu se
nje pjes jane duke ndej as andej a as kendej

1 i |
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SOKOL BYLYKBASHI-une mendoj ge ferkimet e }:ryetarit dhe kryesuesi na
prunen ne kete sifuat g& t¢ humb edhe vullneti pér|pune dhe nuk ka atmosfer
te punes edhe kryetari 8shté mir me pas kujdes lee shume se eshte i pari i
komunes edhe i ekzekutivit dhe nuk eshte mir me u siell me nje arroganc jo
vetem kryetari po giith PDK-ja |

HRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADRGVCI-falerhinderit g€ po ma adreson
mu por nuk ka pa$ asgje ndermjet meje dhe Nairmit dhe as nuk ka ,qajo trimnia
q¢ e permende Sokol nuk &shté gyshtu gysh po del getash ti ,Une po du me
sqaru per qytetaret se nuk pati anje problem asnje ferkim ndermjet meje dhe
Naimit ,ne rast se Naimi ¢ tha disa pika mé larg gé nuk jame ma anétar i
(}f‘upit parlamentarté PDK-sé ai e solli kete situat jo une,une si kryetar i
komunes deshta me i ndihmu mikut tim ,shokut tim nese don me ¢ mbyll
mbpledhje me procedura ,pra me e gite ne votim per mje dit jeter dhe me votim
m%a e mbyll ,pra me | vjetri kerkon mé e mbyil mbledhjen me votim .
JETULLAK NISHORI- kerkoj nga anctaret e kuvendit gé kjo mledhje e rregullt
teivazhcioj té premten prej ores 10:00 pér t& cilen W pajtuan té gjitn anétarsét
prezent qé ishin ne|shlle
VAZHDIMI 1 MBLEDHJES TE DATES 29,03.2017,ME daté 31.03.2017 duke
filluar nga ora 14:00 |
NA[.IM BAZAJ-fillimisht po ju njoftoj se une kaméa deklaru se nuk jamé pies e
grupit parlamentar' té PDK-sé me tre (3) anétars ;
IDRIZ HYSENAJ- ti i ke thirré ne telefon anétaret e kuvendit,grupit
parlamentar dhe ju ke théne mos me marré pjes ne mbeldhje

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI HMbiédhja,sipas Rregullores sé
pk%és,nuk ndérpritet pa bazé ligjore,as pa argumente t& parapara né
Rreguliore. 1 ;
Shkeljen e rreguﬂonles duhet ta sanksionoj dhe ndaloj Kryesuesi i Asamblesé e
jo kryesuesi & jet& shkelési kryesor i saj.

Kétkoj nga zyrtarét je komunés «qé té€ na sjellin krejt iz?.cizimin e seancés dhe me
giakftohtési t& anali ojmé rrjedhén e seannés. ‘
 Kryesuesi i Asamblesé ka detydime edhe ndaj asambi:istéve edhe ndaj Kryetarit
t€ komunés & néipfajtim me' rregulloren edhe té J komunikojé,edhe té& jap
fjalén,edhe té& pérfundoj procesin e votimit pér ¢éshijet ngritura,

Madlje,edhe pér mbylljen e seancés,kérkohet votir., .

Unég,nuk e kam shkehur Rregulloren ¢ Asamblesé komunale por veté kam
ushtruar kompetené:én time,pér té mbrojtur interesi:n publik dhe interesin e
gyletaréve té komunilés'. §

NA%M BAZAJ-e njoftoj Kryetarin dhe anétaret e kuvendit se me rregulloren e
punés s¢ kuvendit neni 9 i kesaj rregullorje e pecakton shumé mir se kushe

udhicheq mbeldhjen dhe kush ka té drejt ta nderprds  mbledhien efthashtn

edhe me ligjin pér vetgeverisje lokale percaktohet se kush i thrret mbledhjet o
kuvendit dhe kush i udheheq,pra une jame kryesues i kuvendit dhe e kamé két
t8 d‘tejt ligjiore o
XHAVIT DRENORI- lexoj deklaraten para angharve |té kuvendit ku o kishte
dorzuar edhe me shkrim se nga dita e sotme nuk do|té jemé mé pjes e grupit
parlamentar t& PDK:sé por jamé kandidat i panvarur se ju e dini se uné kam
njé igrup gé quhet |vizioni pér: Drenasin, dhe kjo éshté asryeja g€ po jap
doréhegje, absolutisht' nuk ka t& bdj& me ndérprerjen e mbledhjés, por sa i
pérkét mbledhjés gé &shté nderpred kryesuesi dshté dasht gé ta hedhé né votim
se ajme vazhdu mbledhja apo jo. |
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JSTREF ELSHANI- Tha Idrizi mé heret se Naimi i ka|thirr né telefon gé te mos
vijn n€ mbledhje t& grupit parlamentar t& PDK-sé, p<f3r nuk &shté e verteté ajo
d:he mendimin tim nuk mund t& ma dirigion askush as né té majt as né té
djatht sepse uné kain parimet e mija. 7

BUJAR THAQI- Parafolési mé heret deklaroi se, nuk po ka hapésir té
mjaftueshme té pun:'ohet né grupit parlamentar t& PDK-sé kur kryetari Lladrovei
s¢ bashku me ish drejtorin e urbanizmit Retim Berisha i kané ofruar pozitén e
drejtorit pér drejtoring né fjal e ka pranu, ka qité drek per kété pung, e
fallenderojmé pér drek po ska pas guxim me marré kta duhét me cek qé nuk
édhté e vertet q¢ nuk i kena dhané hapésir, ka qéné ndér pak njérézit brenda
tel'ﬂ-ritorit té¢ komunés sé¢ drenasit gé ka pas até mundési me udhé&heq drejtorin e
urbanizmit por nuk ka guxim me e marré kété pergjegjési,

XIf;IAVIT DRENORI- Nuk e pérménda emrin ¢ kryetarit g& nuk mé éshté ofru
hapésir até e dini edhe ju &shté edhe medialisht uné thash grupin parlamentar
nyk ¢ udhéheqd kryatari absolutishté nuk ka lidhje me t&, grupin parlamentar
e udhéheq zoti Idrié; Hyseni me gjith anétaret e ku\;*endit, nérsa sa i pérkét
Diejtorisé s& urbanizmit ua béjé njé sqarim pak mé voné,

IDRIZ HYSENAJ- Nuk kisha pas déshir me i lodh| antarét e kuvendit me
pa;tbiemet ge kemi brenda grupit parlamentar, qé pjesé e atyre problemeve
kryesisht éshté Najm;i kryesuesi i Kuvendit, po njékohgsisht edhe ty Istref nuk
kaipas nevojé met thirr se ke qéné bashk me ta, kshtigé ata gé nuk kan qéné
ba%hk me Naimin i ka thirr edhe ju ka théné mos shkoni pér mos me ban
kuorumin, ; 1

NATM BAZAJ-ju drej}Fua Idrizit.dhe i tha se vetem & vete i ke pasur pjesmarrés
ne; Grupin parlamentar t& PDK-sé gjithsejt jané 23,se Jetullah Nishori nuk ka
gene anétar i PDK—sé‘i se ai tek né e ka dorzuar me shkrim se &shté kandidat i
panvarur ] ;

JETULLAH NISHORL prej g€ kané filluar zgj edhjet! pér Kryetar une kamé
punuar pér Partin Ddmokratike t& Kosove por edhe jamé kryetar i seksionit té
PDK-s€ né Komoran :

NAIM BAZAJ- po ti veté me shkrim je deklaruar se je 1 panvarur

JETULLAH NISHORI- po mir,une po deklaroj edhe publikisht se jamé pjes e
Grupit Parlamentar t&§ PDK-sé

IDRIZ HYSENAJ —prolﬁ}emet ¢ medhaja je kah i sjell ti Naim dhe veté je deklaru
publikisht se nuk i takon grupit parlamentar té PDK-sé
NAIBM BAZAJ-pergares kryesor jeni ju Idriz q€ po e pergani grupin parlamentar
$SOKOL BYLYKBASkaamé pyétie pér kryetarin dhe kriesuesin

NAIM BAZAJ- vazhdofm mé piken e 7 té rendit t& dites |
IDRIZ HYSENAJ-kerkbj q& t& hidhet né votim propozimi i grupit parlamentar té
PDK-sé¢ -duhet t& mi ren t}er bazé edhe propozimet tona fo—vetém—té—gmuptt

parfamentar té& pdl{-sé[j ‘
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI ~grupi pajlamentar j PDK-sé i ka
t¢ gatshme propozimet le t& hedhen né votim
XHAVIT DRENOR.I-anfse nuk na lejohet edhe ne ti bé&jmé propozimet tona kjo
éshté shkelje dhe nuk lejohet
LIMAN KRASNIQI-le t¢ merren fillimisht propozimet ¢| KPF-ca ,e pastaj edhe
propozimet ¢ grupit patlamentar té pdk-sé& dhe te opozites

SOI#OL BYLYKBASHIuné kerkoj qé per nja 5 minutajapo 10 te pushojmé
pergadisim propozimet edhe opozita dhe i paragesim kuvendit,
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I\ﬂAIM BAZAJ-pas fpushimit kerkoj nga gupi parlamentar i pdksé japé
propozimet; ;

Propozimet e ShqipeéZogu nga Grupi Parlamentar { PDK-s&
12, Propozim vendim pér financimin e projektit KH,,Drenica” (M) 7.000

¥

18. Propozim vendim pér financimin e projektit FC,, Feniksi® 3.000
14, Propozim vendim pér financimin e projektit Kv »»Gryka” (F) 2.000
18, Propozim vendim pér financimin e projektit SHKA ,,Shota Galica”50000
16.Propozim vendim pér financimin e projektit KV,, Drenasi “ (F) 2.000
1’7? Propozim vendim pér financimin e projektit KF,, Gryka” 5.000
18, Propozim vendim pér financimin e projektit Kluhi i Jioksit »Drenasi” 16000
19, .Propozim vendim pér financimin e projektit KH ,,Drenica” (F} 16000
204 Propozim vendim pér financimin e projektit K’P‘”F«‘ero{_qikeli” 50.000
21 Propozim vendim pér financimin e projektit I(V,,Drezﬁaasi”(M) 1.510
22 LPropozim vendim pér financimin e Késhillit Lokal té& Veprimit Rinor 5.000
NAIM BAZAJ ~kerkojé nga opozita té japé propozimet e eta;

Propozimet e Vehbi Bérisha nga Opozita :
1Propozim vendim pér financimin e projektit KH,,Drenica” (M) 8.000

2.Propozim vendim pér financimin e projektit FC,,Feniksi” 5.000

3. Propozim vendim pér financimin e projektit KV »Gryka” (F) 5.000
4.Pfopozim vendim Pér financimin e projektit SHKA »Shoté Galica”4,0000
S.Ptopozim vendim Pér financimin e projektit KV, Drenasi “ (F) 5.000
6.Fropozim vendim péf financimin o projektit KF,, Gryka” 4,000
7.Propozim vendim pér financimin e projektit Kiubi i Bolsit nBPrenasi” 2.5000
8.Piiopozim vendim Pér financimin e projektit KH ,,Drenica” (F) 2.500
9.Propozim vendim péil financimin e projektit KR Feronikeli” 40.000
10.Rropozim vendim Pér financimin e projektit KV,,Drenasi”(M) 2.500

Patijedhe disa propozir}qe shtesési:

Klubi i shahut-500eur ‘

Shogéria Kulturore Ymer Alushani 1000 euro |

Shigjetarin -1600 mijé éuro ;

Titujt e librave—lOOOmijjé euro |

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI —disa kerkesa e shoh ge jané
gesharake,por ne kemi .f})ropozu ag sa kemi mundési ,ne nuk e kemi veq sportin
me financy éshté edhe sektory i rinisé dhe af i kultures e aktivitete tiera si kemi
diten' ¢ qlirimit t& drenasit ge ne duhet té kemi mjete pér kété géllim,

NAIM BAZAJ-hodhi né votim propozimet e dhéna nga Grupi parlametar | PDK-
sé t& gitiha propozimet per financimin e sportit si: §

Me rastin e votimit prezént ishin 28 anétar

Rezultati i votimit ishte &i vijoh;

11.Bropozim vendim pér financimin e Késhillit Lokal 18 Veprimit Rinor 5,000

PETTZg 1

Ku ndé‘lr:OQ |

Abstehirm:02 ?

NAIM|BAZAJ -hapi diskutimin pér piken e shtatémbedhjetité rendit té dites

17.Propozim - Rregullore pér pércaktimin e kriterevegdhce procedurés pér

dhénien me qira t& banesave né pronési t& Komunés

SOK()?, BYLYKBASHI—n{ani 2 gé nuk kané shpi apo baners#(ka té varfer),ketu ka
té b&j& me dy kategori dy zgjidhje per perfitim financiar,dhe té dyten perfitues té&
shiresgs sociale,uné jamé pér ketd 'ta dyten,(t& gjithé ata g¢ nuk kané kulm mbi
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koké),me njé kontraté simbolike ,por disa u
,njeri nder ké
IDRIZ HYSENAJ-mos hedhé balt ti ,qka ke

ba,uné ketij shteti vetém té mira 1 kum sjell ,pagugj

zurpator duhet me i liru ato banesa
ta uzurpues éshté veld kryetari i grupit parlamentar t& pdk-sé

tatim mbi 100mijé euro

ba ti pfii’!{été shiet kurgja ske

kamé t& punésuar 40| punétor veq te mira i kamé sjell komunés kurré nuk

kamé perfitu nga komuna uné nuk e kémé firmen sot
burk i kamé mbajtur,kontributin ¢ kamé dhéné edhe
shp%fje,e sa i perket %etyre banesave me u pas veté

kishin sjell vetém té mira kish\gm pas¢ mundési me i
to banesa nuk jané sociale keto jané

dashté té shiten dhe i
matfré mbi lmilion e 500mijéeuro,ke
banesa profitabile,

$OKOL BYLYKBASHI-ne jemi

& 27 vite punoj nd vite
gjaté luftes e mos bané

hné ketu banesa éshté

familje g& kemi dhané kontribut gjenerat nas

gienierate e diné té gjithe kush ka gené familja joné,shpija joné ka pasé

k,orgflandant né luftat ¢ mehershme,dhe deklaroj se ne
ju Kallxojmé ne vendin ju venin ¢ keni né burg.

SHZQIPE ZOGU- N& parim i pérgézoj hartuesit e késaj 11
qe i{a ardhé né votim njé rregullore e till dhe shpres
idhet qéshtja e bangsave té cilat jané té pashfrtytézu
nese veq kishin mundé me i mar

28]
kamé disa ndryshime!

meu hedhé né votim‘, éshté fjala te neni 2 ku thuhe

vimé né& pushtet atéheré

cgulioreje, mé vien miré
)i se mé né fund do té
ara, uné pérsonalishté i
- sekretaria edhe pastaj
t|e drejta pér perfitim t€

banesave me gira, néi ké&td rast ktu éshté si lloj kategori jané té& pércaktume

dométhénd jané familjaré individ e kshtu me radhé,
kategori t& hyjné edh
procesit gjygjésor

Prishtinés. Tek neni 8 te shpallja publike pika e 9 éshte e drejta pér ankes

gshté shumé miré q¢ &shté e p
shtohet edhe afati kohor gé ne gfar

qé e parashtron ankésén, tek reni
pika 1 nénpika 7 ku kérkohén

prones sc

deéhmija edhe pér bashkéshortén pérkatésisht bhashks

transaksion té kétij 1loji, poashtu edhe te neni 13 det
nénpika 4 ku b&hét proces pér giendjen faktike kish géné& miré me u ceké edhe
pastaj tek neni 20 kontra?

Li ti shtohet edhe afati paralajmérues pér shképutjen e

giendja faktike né terren,
propozoi qé¢ kétij ne

viktimat e dhunés né familje té
uk kané strehim dhe shkolné

arapame pér kété n
afati té caktuar ka t& drejté té béjé ankesé ai
11 dokumentacioni i nevojshém pér aplikim
dokumentet pér transaksione té shitéblerjes sé
paluajtshmé pérkatsisht banes ose shtép:
vetem tek njeri bashikéshort késhtu qé propozojé
ki,ort'm se a ka pas ndonjé

uné kisha propozu gé si
cilat pas pérfundimit t&
né strehimore té
& dhe
n, por propozojé gé té

dokuméntet kérkohén
aplikuesit ti kérkohét

rat e komisionit pika i

a e giradhenies pika 2

kontratés. Tek neni 28 pika 1 kur giramarrési nuk banon né banés pa arsye pér
1 vit shképutét kontrata uné propozoj q¢ nga 1 vit té b&hét 6 muaj.

IDRIZ HYSENAJ-keto barjesa duhet t& jené profitabi

edhe me dy rregullore te aprovuara mé herct dhe nuk

le,se ne ¢ kemi provuar
kemi pas sukses per até

Kkj
KTF?YE’I‘ARI 1 KOMU{VES-RAMIZ LLADROVCI-né kété
kriteret dhe né keté rregullore kané punuar ekspert té

N.l

tés si dhe familjet & veteraneve t€ luftés.
LIMAN KRASNIQI- né kété rregullore neni 1 paragy
higet por té shtohét
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q rregullore sot na mundéson qé té b&jme njé zgjidhje

IM BAZAJ- te neni 16 t& shtohet edhe njé piké gé n
pérfitojné famniljet e deshmoréve, viktimat civile t& hufié

isha propozu t¢ shtohet: banesat jan€ t& perfituarg
sh‘ﬁrytézim né bazé t€ procedurés e cila éshté béré n

rregullore jané percakiu
késaj lemie,

& kushte té barabarta té
s, familjet e invalidéve té

i 2 sipas meje duhet t&

bragrafi tjeter ku definohet Hoji dhe prejardhja i banesave,

nga dhénia e tokés né
pajtim me dispozitat e

by
|




I‘I‘Cg,’lElﬂOI‘CS pér dhénien afatgjate t& pronés komunale nélshfeytézim dométhéné
jané| banesa q& kan njé prejardhje profitabile nuk mundemi me i trajtu si
bandsa sociale, qdo proné e komunes e cila ipet né shfy%lézim ipet me qellitn gé
asajiprone ti shtohet vlera, pra késaj prone ju ka shtuivlera ka ardh deri ne
kétéishkall ku kuvend! komunal mundet me marré vendim ge me i dhané me
gira idométhéné mé k&té ti konsiderojm si banesa me prejardhje té rregullt e jo
banq’ sa sociale ge i kenj;ii donacion e qe dikush ja ka fal komunes pér me zgjidh

£

<

probleme sociale. Te kreu i tret ku thuhet numrin ¢
dispbzicion per programe té€ veganta té banimit neni 3,
ka nevoj programe te caktuara, i vetmi program ¢e m

nurger te caktuar prej kétyre banesave uné kisha pre

kategorizim pér kategorit e dalura nga lufta por jo

banesave e jané né
dhe tek neni 3.1 nuk
demi me e destinu ni
pozu g8 té béhét njé
tekk té gjitha banesa

pérshémbull kaq bmes‘%a pér kété kategori por jo si problem social por si individ
qé ¥a dhéné kontributin e vet, kurse tek neni 11 ku thuhet deshmija pér

gieodlezi ose kadaster
banésa sociale nuk k3
japim ati gé paguan qil
e zgidh ni problem pé
kujtdo tjeter gjithasht

ge posedon shtépi ose banes, kéto pasi g€ nuk jané
nevoj a ka apo nuk ka, me kéto banesa ne duhet tja
“a mé té lart dhe i krijon té hyra kuvendit komunal edhe
v géshtje komunale q& i nevojitet rrethit komunes apo
1 kisha kerku qe neni 1.4 t€ higet poashtu neni 1.5

deshmija nga drejtoria
proné aplikuesi, gkaii
oblignar t& paguaj qir

thuliet se né 5 vitet

T

pér financa dhe buxhet se a &shté i ngarkuar né tatim
tereson se a &shté i ngarkum apo jo kur ai zotria éshté i
dométhéné té hiqet edhe ky nen. Edhe tek neni 7 ku

fundit aplikuesi nuk ka béré !transaksion blerje ose

shitjes, edhe két¢ kisha propozu me heq se ai & nuk ghet e nuk blen ai nuk
muridet me e pagu giran neve na duhen njerez g¢ pungjn dhe paguajn giran,
Tek shképutja dhe ndérprerja e kontratés, nuk ka kuptim g€ nje personi i cili e
pangJan giran ti nderpritet kontrata pasi & kéto banj;sa nuk jané& banesa
sociale, po e permendil edhe njé héré neni 1 kisha propozu té€ higet ku thuhet
kur !qiramarrési ose ndonjé anétar i familjes b&hét pronar i ndonjé ohjekti té
banimit, ai le ti kété |10 objekte le ta kryn giran pér F{été banesé obligimi i
kuvéndit &shté ai, neni 1.2 nese konstatohet ge ka gene |pronar i ndonjé objekti
té hanimit edhe kétu 100 objekte le ti keté vetem le ta paguaj giran, komunés 1
intetreson profiti se edhe neni me t& cilin jeni thirré qé éshté shumé me vend pér
keté lloj banesav e péreakton shumé miré, Neni 1,7 ku !T?huhet kur giramrrési e
ka pérmirsuar gjiendjen ekonomike, sk t& béjé kjo me gjendjen ekonomike sepse
kéto nuk jané banesa sociale, ndérsa sa i pérkét tabela e logaritjes sé
katetgorisé pérkatésé éshté komplet e papérshtatshme pér llojin e banesav pér té
cilat ne sot vendosim rregullore dométhéng kisha kerku qé kjo tabelé té higet
komiplet té& konsiderohen si banesa me prejardhje té cilén e percaktova dhe té€
konsiderchen me njé fjal 18 thjeshté banesa qé i jep kuvendi komunal mé ¢éllim

té p:érﬁtimit té njé girdje edhe éshté miré té cakiohet nje nivel 1 girasé gé¢ nen
até nivel mos me shkiy kurse ai g8 jep vier mé t& madhe t€ girasé ati ti ipet
protia né shfrytézim dhe té krijohen té hyra pér kuvendii!l komunal dhe bugjetin
e komunés, 1 {
I{R\;E’I‘ARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-Liman ¢ perserita edhe njé héré
po & perseris prapé, ne nuk po flasim pér njé propozim rregullore pér banecsa
socifle q& social nuk paguan giramarrési dhe nuk po ﬂa}sim gé ne po i nixjerrim
né shpalje publike banesat se kush paguan mé shtrénjt, pra nese €shté ashtu
kétd banesa i marin| biznismenet, kéto banesa jané‘J proné e komunés né
shérbim t& atyre € kané nevojé mé s¢ shumti por gé nuk jané kategori sociale,
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pra kéto banesa nuk %ane as pér kategori biznismenaye por as pér katégori

sociale domethéné jané banesa pér plotsimin e kritereve pér dhénién me gira
adcyré*r gé potésojné kéto kritere.
XHAVIT DRENORI-uné jamé i knaqur gé¢ ka ardhé mnjé dokument perpara
nes]},sepse keto banesll ka vite qé¢ keqperdoren dhe jang te uzurpuara edhe nga
veté izyrtaré apo t& afe lm te tyre,edhe uné jamé pér até|qé banesat té ipen me
gqmimnin me té larté qéi e ofron dikush ,dhe me ato mjet kemi mundési me i
subvencionu familjet qé kané nevojé e qé ka shumé prej|tyre gé€ jané né giendje
té r'énd sociale,ne duhet t& mésohemi dhe té integrokﬁemi se keto nuk jané
banesa sociale per t& strehuar por jané banesa qé kofnuna duhet t€ perfitoj.

KRYETARI 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-ma miré é#hté té japni propozime
konkrete,e jo t& diskufoni kot,ne ketu banesa mundé t] gesim edhe né shitje,

por kéto banesa nuk Je]né sociale pasi gé nuk i pérfitojnégta qé jané me giendje

sociale pra nuk mundesh me shku me vertetim t€ socialit me théné ma jepni
mua banesen ¢ socialit, uné jam dakord né qofté se kuvendi vendosé me i shité
kéto; prona edhe mi kthy té mirén e sherbimit publik. Poashtu uné kam
pergaditur material pér mbledhjen e ardhshme pér t& gji\iha pronat e uzurpuara
ku dikush mé ka kritilku mua qge po ua pengoj ato lokale gé€ kané ndértuar né
proné publike, pér kété géshtje kam krijuar komision yé cilét kané dal dhe kané
béré matje uné do ti t@érras té gjith pronaret duké ju dhéné oferta nese duan te
paguajn shumén e calﬁtuar pastaj nese ata pajtohen uné‘a‘ e fus né rregullore pér
ta riiratuar asambleja ne rast se nuk pajtohén do tua japé njé afat té caktuar
pér {i kthyer né gjendjf_en paraprake poashtu nese kjo nuk ndodh do t& mirren
mass’ﬁt e nevojshme, :

XHAVIT DRENORI-propozimi im ishte gé keto banesa t¢ ipen me gira lkush té
ofroh gmimin mé t& larté ,mé gellim ¢ komuna te perfitoj nga kéto banesa
miirpo me gjasé ky propozim nuk i pelgeu dikujt, si do qé t€ jeté propozimi im
éshté g8 te jipén kéto banesa pér pérfitim & komunés dhe me rritjen e bugjetit
ne Kemi me pas mundési mé aloku pér raste t€ ndryshrane me ju ndihmu.
SABRIJE KUKAJ-keto jané banesa profitabile ,edhe uné jamé ¢ keto banesa té
ipenimé gira kush ofron gmimin mé t& larté mé géllim gé té krijohen t& hyra nga
kéto! banesa , :

NAIM BAZAJ-uné kis%xa propozu té formohet njé korhision gé ta hartoj njé
rreghllore ashtu siq popkérkohet nga shumica e anétarév!e té kuvendit

LIMAN KRASNIQI-mirJIE ka qené té shkojmé mé propozime konkrete

KRYETARI 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-kerkoj ‘[qé {8 shkohet dhe té
votohet nen per nen,nj?é nga njé, se pari hudhet né VOtiﬁrn propozimi gé ka kalu
pastiaj propozimi i asambleisatéve pra ai g& fiton shkgn deri né fund dhe e
pérfundojmé, ' ‘ ‘

NEXHMEDIN BALAJ-keto nuk jané banesa sociale,uné kisha kerku gé edhe

shumica e anétaréve po kerkojné qé kjo rreguliore té shttyhet per nj¢ mbledhje
tjeter t& perpunohet dhe kjo rregullore té jeté njé rregullore profitabile
KRYETARI I KOMUN&?S-RAMIZ LLADROVCI-ne nuk po flasim per uzurpime
Jemi duke fol per njé rregullore g€ ka t€ béjé per dhéﬁnjen e banesave proné
komunale per shfrytézim me gira,ne jemi konsultu jedhe me Ministring e
planifikimit hapsinor ,nese nuk e votojmé rregulloren nen per nen dhe ne
perputhshmeri me ligjin munde te na kthehet perseri ne kuvend

LIMhN KRASNIQI-penseri deklaroj se keto banesa duhet te trajtohen si banesa
profitabile e jo t& jené té& karakterit social, te mirren pérbazé edhe rregullore té
tjera uné i pashé né internet tek ministria e planifikimit hapésinor dihet se si i
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ka trajtu Hojin e ketyre banesave, pra po them se r}daga ¢ banesave éshté
géshitjié e kuvendit dhe nésé bejmé ndonjé shkelje liglore ne i kemi Jurlstat e
kuvencht ku mund t& mirrén me ato géshtje dhe paj[tohem me propogzimin €
parafolésit pra t& kthehet edhe njé heré dhe té pérpunohet, ajo gé &shié mé
réndési kriteret e kesaj rregulloreje 1 pérkasin ra‘ateveTsomale por ne nuk jemi
dul zgjedhur raste sotiale,

RYETARL 1 KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-Kjo 1regullore askund nuk

shknuan se kush es‘.h‘te rasté social e merr baneser, rast social éshté kur
dikush i merr 75 euto: ndihma, nese doni me shty at heré e hudhni né votim
por inuk mundesh me e shty ni rregullore té& cilén veq ¢ kané pérpara
asambleistat, k&té mundemx ose me e kundérshtu nese i ke votat ose me ¢ votu
plkei pér piké, pra ketu vendos vota e nuk vendos as Limani as Ramizi ¢ as
Idrizi,
FATMIR DUGOLLI- Qajtohem mé disa propozime qé|i dha Shqgipja,dhe sa i
per ket kritereve duhet t& permisohen,por duhet t& parashihet edhe té viersohet
se qéra matrési a ka mundes1 materjale me e pagu giran apo jo
VEHBI BERISHA-Tek 'kjo rregullore kemi njé konfwion pér shkak se kemi
paqartes1 t¢ médha sidomos te tabela ¢ poenizimit, m% hétét e kalukuluam me
Idrizin dhe giraja mdsatare ishte diku 100 euro, ky éshté njé problem shum i
macii'l pra par afolesw i pelmenden disa nene ku duhé] t& béhéshin ndérhyrje,
nese kishte géné vetern pér njé nen atéhére e klshnn|heq por duhét & b&hé
shuin ndérhyrjé, i
KR‘Y}ETARI 1 KOMUINES RAMIZ LLADROVCI-Ju e k(-*m Hogarit até por keni
harruar té llogarxtm sipas metrave katror, 1 familje q€ ka t& ardhura 100 euro
nuk aplikon pér njé banesé qé ka 100 metra por aplikon pér banesé gi ka 50
ose 60 metra katrorq ajo formula éshté vetém pér me gjet koeficientin sa ka me
ku‘>htu
XHAVIT DRENORI- t‘uy i pasé pdrasysh diskutimet e gjithéve kolegeve une shih
se 1{110 rregullore nuk do té funkswno; o éshté nje then;e qé né kété rast po e
citojikur thuhet ne duhet &€ mésojm mé e zéné peshkup e joté Japim peshkun e
gats ilem se né ké&té rast nuk duhet ti mesojim gjithéher vetem té ju ndihmojm
dhe kjo rreguilore kainevoj pér plotésime dhe ndryshime.
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-Xhavit Kjo rregullore ka ardhé né
kuvénd me u miratu me ndryshimet e jugja, pra ju sot keni mund me ndryshu
rregiifloren piké pér|piké, por pér me i heq ata uzuppatoré pra pér mos me
vazhdu me u uzurpu kéto banesa béhét 1£egu110rja, komisioni i pérbéré nga 5
asarnbleisté dhe antarét el tjeré gjlthsej 11 pérsona nuk e di sakt sa jané por
sipas késaj 1regulloréje 1argohet pérgjegjésia nga kuvew'dz komunal i Drenasit.

IDRIZ HYSENAJ - guth ant;taret kane dhene sygjerime té rrura JKjo r:egullore na
ka ardhé ke :

nje formul qe e ka p rcaktu vieren baneses dhe né bazé te kesaj formu fe eshte
perqaktu edhe vlera e baneses dhe ne duhet né kété rast t€ bé&m zgjidhje
sregullorja éshté gé i percakton vleren ,une edhe mé heret thash se nésé éshité
qm'(' i mé i lart né bazé t& gmimit dhe ofertes kish%m pasé mudesi té bejm
zgjidhje

NAIM BAZAJ - hodh1 né votim kété piké t€ rendit té: dites mé ndryshime qf
pro;iozuan anétaret e kuvendit i

Me rastin e votimit prezent ishin 27 anétaré

Reﬂgltatl i votimit 1shte si vijon:

Pér: 29 i
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Kundér:03 | ‘
Abstenim:02 '
NAIM BAZAJ- i njofto] { hér planin e punés pér vitin 201 7
18, ]?lani i punés pér v tin 2017
XI—IA,VIT DRENORI-méiviéen mir q¢ ka ardhé nje plan i t]lﬂ po jamé idhtar i asaj
se siidhe ku jané bazu plkat qé¢ jané percakt pér qdo mbledhje g& do t& mbahen
NAIIVI BAZAJ- nese nuk ka dikush tjeter t& diskutoj pez kete pik t€ rendit té
dites kérkoj nga anetaret e kuvendit se a pajtoheni mé: Kkétd plan té punes sé
kuvendit,pasi qé nuk pati diskutime dhe verejtje né ké e|1ast u pajtuan té gjith
anétaret prezent :
NA]M BAZAJ-hapi dlslguhmm pér piken e tetémbedhjeté te rendit t& dites
19, Raportet e Komiteteve Konsultative

)Rapox ti i Komiteti Koﬁsultatw pér Arsim,Kulturé,Rini e |op01t
b)Rdporti i Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonc:mllT Mbrojtie t& Arnbientit
She}detea dhe Mxrqeﬂje Social
SOROL BYLYKBASHIJperkrahu kété raport,por pati veqejtje tek fagia 3 e keti
r"tpdl"ti se si nuk jané ar ré per bazé rekomandimet e dhéné t€ keti komiteti as
nga 'zyra e kryetarit e as nga zZyra ¢ kryesuemt si dhe kérkoj qé ketyre tu
mur‘}desohet kérkesa pér nje zyre pér puné |
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-ju 3 falenderoj pér
mbeshtetje,gptha kérkesat do ti marré per bazé,por ju drejtua Xhavitit dhe i tha
se t4 kamé dhéné rastin me u ber DFEJtOI' dhe ti nuk ke guxu me e prami,the se
une|e kamé shkarku Betim Berishen ai ka dhéné doréhegja nuk e ke shkarku ti
,perkundram une e qmoj dhe e vlersoj betimin dhe e karlne nje bashképuntor té
mir dhe i kamé ofru %tyren e Nénkryetarit t& Komunés une pres me 2 pranu

ketq detyr e detyren e drejtorit vet e ka liru g& ju me e marré kete detyr dhe jeni
deklaruar ¢ edhe drek| ke dhéné se une do té jeme drejToz i urbanizmit
XHAVIT DRENORI-po éshté e vertet dhe une ju falenderoj pér kété,por nés¢ ju
¢ layderoni drejtorin e urbanlzmlt i cili drejtor nuk ka I‘tunual asgje dhe gjitha
projektet jané kryer pa asnje qilsi e keni gabim, nje drejtor i cili ju ka dhené
pro_];ckte duke filluar nga babai i tij shokeve dhe miqevﬁé té tij , e lavderoni nje
CheJ or gé 3 vite nuk ¢ ka zgjedh geshtjen e banesave pér kete géllim dhe pasi
Jashte nje koh e shkurter dhe e kamé par s& nuk kamé mundesi té (€
nd;hmo; pér kété géllim edhe nuk ¢ kamé marr |detyren e drejtorit té
Urbanizmit,né vend q¢ té shkarkoni kété drejtor ju poje ngritni até dhe po ju
afroni detyren e nénktyetarit edhe kjo éshté njera ndex arsyet qé nuk e kamé
prc&mar keté detyr
Po ktheherm né temé té Komitetet Konsultative té cilet |e kryejn nje pune kané

ihen rekomandimet dhe sygjerimet e tyre né vend gé t& merren per bhazé ato
mheten anash_por dinthet fi kemi parasysh relkomandimet e tyre sepse ata si

fme],tare té ketlj koml:,r_tetl paguhen ,Jpor kamé nje py l‘qe Kryetar se a do té
metreni pér bazé keto T;ide dhe rekomandime té keti koritetit ,a i keni ftu apo do
ti ftoni né takim kété komitet dhe té keni gasje kjo mé iriteresnon

KREYETARI I KOMI Ni¥S-RAMIZ LLADROVCI- Betimi ka gen Dlejtor i
Urbanizmit,po ata qe ’u deklarove se ka marré pune ngg Komuna babai i tij kjo
nulf géndron sepse ai ‘nuk ka fitme fare

XHAVI'T DRENORI«OJ Kryetar ka deshmi gé edhe kane vgedh giat ralizimit té
proi!:kteve,por pér qd@ pune té mir g€ ju e beni une qo té ju perkz ahu,por né
két st kisha kérkul gé dy fusha ti mbuloni se e ke punén keq né drejtorin ¢
Arsimti edhe té urbm'nzrmt ,aty €shté ber krim ti e din mé mir Kryetar, ¢ sa i
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perket punesimit edhe ju kryetar jeni duke i punesuar r}Ljerz familjar dbe njerz
t& politikes,dhe sot kerhi njé rast konkret ku nje person éshté me master dhe
nuk : ja keni pranu dokumentat gé nuk i ka certifikaten|e Eord dhe Excel,sili i
diplomuar né ekonomi puk din éord dhe exel .

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-mé Betirn| Berishen une i kamé
fituar zgjedhjet krah pérkrah mbi 15 mije vota,dhe publikisht e falenderoj
Betirh Berishen g& ma ka dhéné mbeshtetjen gjaté zgjedhjeve

ARBEN NIKA - doli ng foltore dhe dha arsyetimin rreth Raportit per Zhvillim
Ekoﬂomik.Mbrojtje t& Ambientit Shéndetési dhe Mirqé'ﬁje Social dhe né kété

rast pérmendi té arritu!rat e keti komiteti si dhe idet g¢ komuna i ka marr per
bazé si: nxemja qgéndrore pér qytet nga ana ¢ feronikelimenagjimi i
mbeturinave, projekti i:shpenzimeve pér vorrim, plant komunal pér menagjimin
e mbeturinave ,deponit si dhe ne planin lokal t& veprinit dhe ne fund kekroj
sipag mundesive komuna t€ sigurohet nje zyre pér pune t& keti komiteti
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-ne do t& perpigemi gé ketyre
komiteteve do té sigurojm zyret ne ish objekin e komunes sé vjeter

VEHHBI BERISHA- falenderoj t8 dy komitetet per punén e tyre dhe kisha kekrou
nga komitete gé rekomandimet e dhene heren tjeter te virje ne forma tabelare
NAIIY'I BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e njezeté 1€ rendjt té dites
20.Plotésimi dhe zevendsimi me njé antaré t& K.P.F-ca

SOKOL BYLYKBASHI-unc ¢ kamé per nje ankes qysh ne fillim t& formimit té
komiletit pér politik dhe financa sepse gysh ne fillim éshté zgjdh ky komitet ne
ményr té jashtligishém§ dhe nuk kane gené té perfshiraﬁ anétaret e opozites ne
komitet sipas lgjit,ligjii po shkilet ligji duhet té& zbatohet,dhe perseri ka shkelje
té ligjit dhe anétari éshté zgjedh né menyr te kunder ligishém une e kam edhe
mé shkrim nga misnitriﬂia, gé ma ka kthyer pergjigijen pas kerkeses & ¢ kamé
ber ,L'por ne kete rast kérkoj nga kryetari dhe kryesyesi % té merren seriozisht
mé kété se né té€ kundérten une do t& vazhdoj mé procedurat jera ligjore q¢ me
lejoniligji dhe do t& ngris aktakuz

NAIM BAZAJ-i njoftoj (€ pranishinit se e kemi nje shkres nga MAPL-ja ¢é Rifat
Bilalli mund t& jete anétar i keti komiteti por vetem duhet t& permendet
zévéndesimi j ‘

KR .'iBTARI I KOMUNIES-RAMIZ: LLADROVCI - MAPL--j:{a. letren e fundit e ka
kthyise duhet t& zgjidh;et njé anetar i asamblese prej té cﬁles ka shkuar anétari i
asaniblesé,nese shkelef ajo rregullore ta garantoj qé une lkamme me e percjell pér
vlersim ligjor o

SHQZPE ZOGU- té pergjigjja ¢ ankeses gé€ ju eshte dhene z.Sokol Bylykbashit
,me sa e kuptova une 1aty &shté thené ge éshié beré ve?em shkelje e ligjit dhe
nuk e specifikon se cila shkelje eshte bere keshtu qé nuk mundesh mé ngrit

aktakuze aq té rendé pa e specifiku se cila shkelje &shté bere

RIFAT BILALLI-une e falenderoj Sokolin pér ato qé i tha po &shté nje e vertet se
ne si subjekt politik ‘ne zgiedhjet e fundit me vota lkemi qen e treta ne
komune,por gysh ne fillim &shté ber shkelje jané zgjedh né kété komitet njerz t&
pamvarur né kété rast pérmendi Fatmir Dugollin, 1 cili ka kaluar né PDK ¢ kjo
ka qt:imé ¢ paligishme, sepse ministra ma ka kthyer pergjigjjen pozitive dhe ne
kete rast i njoftoj mé pergiigjje :
NAIM BAZAJ-deklaroj se sipas kesaj shkrese Rifat Bilalli z&événdesohet me Emri
Lladdovcin dhe nuk kefgli gka t& diskutojm pér kéte geshije
IDRIZ HYSENAJ-gjo g€ ju po prezantoni nuk éshté e yertet, se zévendsimi i
anetarit ne rast té ciolﬂéheqjes ne kete rast vjen po nga i njejti subjekt g ka
| i
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gene! anétari i me her shem, kete pergjigije ¢ ka kthy edhe MAPL~3a opoz1ta ka
dy ahctar né KPF-ca dhe as ligji nuk e lejon me pas me teper pasi g€ tash jemi
25 apétar t& Grupit pa,tlamentar te PDK-sé

NAIM BAZAJ-pérseri eklaroj se MAPL-ja na e ka dhene ikete pergjigie

LIMAN KRASNIQI- problemet jane kriju prej zgjedhjes se Fatmirit i cili dshté
zgjedhur si i pamvarm ‘ndersa tash ka kaluar ne Gr upm paralamentar té PDK-
sé

XHAKIIT DRENORI-edhe MAPL-ja ka njerz té politikes dhe i perkrah ata as ata
nuk jane duke e respi};tu ligjin

K.RYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-dokumnetin gé po e prezanton
K1 ycsue& nuk éshté dokument zyrtar ,&shté nje dokumdnt gé ka ardhur sot me
I- ma}l i pa nénshkruat:dhe i pa protokoluar ,dokumeny zyrtar &shté kérkesa e
MAPL-sé, ku shumé |mnir e specifikon se duhet té zevendesohet anétari i
komrtetlt qé ka dhene |doréhegie po nga i njéjti subjekt & ai i ka takuar me
rastih e dorgheqéjes ||
NAIM BAZAJ- i njoftog anétaret e kuvendit edhe pér I\y‘;hqyrtim té vendimit pér
ementim té rrugéve gé kane kérku harmonizimin ¢ njeineni mé ligjet ae fugi
dhe jemi t& obliguar g 'ta dergojm né MAPL pér te cilen ; gje u pajtuan anéetaret
e ku*ffendn gé ishin prezent

NAIM BAZAJ- kérkoj ﬁe té diskutojm edhe pér nje pike Ee rendit té dites g€ na e
ka sjell Kryetari !

KRYETARI I KOMUNES ~ RAMIZ LLADROVCI -kér 1{03!qe té diskutojm dhe ta

votojm propozim vendilgnn per ndertimin e shkollés profesionale né Komoran .

LIMAN KRASNIQI- lokacioni éshté shum i gelluar dhe\ 8shté prone komunale
,por ka nga pak uzurp;me dhe shpersoj gé¢ ato do ti zgedhim dhe né kété rast
une li{pex krahu k&té propozim vendim dhe kérkoj gé t& hidhet né votim
FATMIR DUGOLLI- g}xiﬁashtu e perkrahu kété propozun| vendim dhe kerkoj nga
kr yeéuem qé te hidhet ne votim

NAIM BAZAJ - hodhi ne votim kété piké té rendit té chtc

Me réastin e votimit prezent ishin 20 anétaré i

Rezultati i votimit lshtg% isi vijon: |

Pér: 19 ' |

Kundér:0 !
Abst:?nim:o 1
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N‘AIM BAZAJ- shpalli t& mbyllur kété seancé rreth orés 17 e 40 minuta




